

भगवानको खोज, हाम्रो मिसन

ज्याकी एस्च

व्यक्तित्व र प्याराबल

म्याथ्यू, मार्क, लुका र जोनका पुस्तकहरूबाट

पाठ 1: भगवान यति माया गर्नुभयो ... कि उहाँ दिनुहोस् - निकोडेमस

पाठ 2: के यो ख्रीष्ट हुन सक्छ? - सामरी महिला

पाठ 3: म आज तपाईंको घरमा रहनु पर्छ - जचारी

पाठ 4: उनको श्रवण गरौं - यस, माटो, र बीज

पाठ 5: तपाईं जानुहोस्, र मनपराउनुहोस् - राम्रो सामरीटन

पाठ 6: र तिनीहरूले सेलिब्रेट गर्न सुरु - पिताको पर्खाइमा

"म तपाईंको वचन मेरो हृदयमा भण्डार गर्छु ..."

भजन 119:11

दसौं पावर प्रकाशन द्वारा उत्पादित

www.tenthpowerpublishing.com

प्रतिलिपि अधिकार ©2015 क्रस जडान मन्त्रालयहरू द्वारा.

www.crosscm.org

सबै अधिकार सुरक्षित। यस पुस्तकको कुनै पनि अंश लेखकको अनुमतिबिना पुनः निर्माण गर्न सकिन्छ, समीक्षामा संक्षिप्त परिच्छेद उद्धृत गर्दै एक समीक्षकले बाहेक; न त यस पुस्तकको कुनै अंश पुनः उत्पादन गर्न सकिन्छ, पुनःप्राप्ति प्रणालीमा भण्डार गर्न सकिन्छ वा मेकानिकल फोटोकपी, रेकर्डिंग वा अन्य माध्यमबाट लेखकको लिखित अनुमति बिना प्रतिलिपि गर्न सकिन्छ।

अन्यथा संकेत नगरेसम्म, सबै धर्मशास्त्र उद्धरणहरू पवित्र बाइबल, अंग्रेजी मानक संस्करणका हुन्[®] (ESV[®]), प्रतिलिपि अधिकार © 2001 क्रसवेद्वारा, शुभ समाचार प्रकाशकहरूको प्रकाशन मन्त्रालय। अनुमति द्वारा प्रयोग गरियो। सबै अधिकार सुरक्षित।

र "अंग्रेजी "ESV" मानक संस्करण" क्रसवेको ट्रेडमार्क रेजिस्टर्ड छन्। या त ट्रेडमार्कको प्रयोगका लागि क्रसवेको अनुमति चाहिन्छ।

ईकवेल क्रिएटिभ द्वारा डिजाइन

सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक मा शुरु गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंको बाँकी जीवन आकार हुनेछ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र पवित्र बाइबल भन्ने पुस्तकको तपाईंको बुझाइमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही चाहनाले केही अंशमा निर्धारित गरिनेछ। अध्ययन गर्न तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध पार्ने वाचा गर्दछ जुन भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंलाई हातमा केही सिफारिस गरिएको आपूर्तिहरू हुन प्रोत्साहित गरिन्छ:

1. यो बाइबल अध्ययन एकाई: *“भगवानको खोजी, हाम्रो मिशन”*
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (एन I भित्र). नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, बाइबल खोज्नुहोस्, यदि सम्भव छ भने, त्योसँग छ:
 - . प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ.
 - . एक समन्वय सामान्यतया बाइबलको पछाडि भेटिन्छ, र
 - . केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए.
3. पेन वा पेन्सिल
4. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध तीन #2 सुविधाहरूसँग तपाईंलाई पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि आपूर्ति गरिनेछ र यी पाठहरू मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुनेछ। यद्यपि, बाइबलमा यो तपाईंको पहिलो प्रदर्शन हो भने, तपाईंले बाइबल नेभिगेट शीर्षकको अध्ययनबाटै विचार गर्न सक्नुहुन्छ। यस अध्ययनले तपाईंलाई कौशल विकास गर्न र तपाईंलाई अधिक विश्वस्त बाइबल विद्यार्थी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ। बाइबल नेभिगेट कुनै पनि शुल्क वा दायित्व बिना डाउनलोड गर्न सकिन्छ क्रस कनेक्ट वेबसाइट www.CrossCM.org मा. यद्यपि यो अध्ययन सिफारिस गरिएको छ, यो परमेश्वरको योजना, हाम्रो विकल्पको अध्ययनमा *“भगवानको खोजी, हाम्रो मिशन”*।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! तपाईं विचार, प्रश्न, र अध्ययन को माध्यम बाट आफ्नो यात्रा ड्याकिंग रेकर्डिंग को लागि एक नोटबुक वा ट्याब्लेट को उपयोग गर्न को लागि चुन्न सक्नुहुन्छ *“भगवानको छोरा, हाम्रो उद्धारकर्ता”*।

अध्ययन सामग्री लेखिएको छ ताकि तपाईं आफैले सिक्न सक्नुहुनेछ। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै साथ तपाईं नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ, नयाँ अन्तरदृष्टि साझा गर्नुहोस्, र केहि चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ। यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

तपाईंलाई आफ्नो अध्ययनमा रमाइलो लाग्न सक्छ। तपाईंको हृदय ग्रहणयोग्य होस् जसरी भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ। यी बाइबल कथाहरूले तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्ट, हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत तपाईंलाई दिएका महान् प्रेमको आश्वासन दिनुहोस्।

परिचय

पहिलो तीन पाठमा तपाईंलाई तीन नयाँ नियममा बाइबल पात्रहरू प्रस्तुत गरिनेछ। यी सबै मध्ये एक येशूको साथ घनिष्ठ मुठभेड थियो। निकोदेमस एक फरिसी थिए, इन द वेलमा बस्ने महिला सामरी थिई, र जक्कै कर उठाउने मानिस थिए। यी तीन व्यक्तिहरू परमेश्वरको राज्यको लागि असम्भव उम्मेदवारहरू थिए तर यी तीन व्यक्तिहरूले येशूको सामना गरे र तिनीहरूको जीवन सदाको लागि परिवर्तन भयो। तिनीहरूको कथाहरू सुन्नुहोस्। तिनीहरूको परिस्थितिमा प्रवेश गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् येशू तिनीहरूलाई अनन्त जीवनको शुभ समाचार ल्याउनमा रमाउनुहुन्छ।

पछिल्ला तीन पाठहरूमा तपाईंले येशूलाई कथाकारको रूपमा अवलोकन गर्नुहुनेछ। येशूले दृष्टान्तहरू भीडलाई भेला पार्ने र उहाँको शिक्षा सुन्ने भीडलाई आध्यात्मिक सत्य कुराकानी गर्ने माध्यमको रूपमा चलाउनुभयो। परमेश्वरको वचन ग्रहणयोग्य हुनेबारे सिकाउन येशूले बीउ छर्ने किसानको कथा बताउनुभयो। अरूलाई कृपा देखाउनको बारेमा सिकाउन, उहाँले असल सामरीको कथा सिकाउनुभयो। र विचलित भएकाहरूलाई पिताको अटल प्रेमको बारेमा सिकाउनको लागि उनले बाबुको कथा सुनाए जसले मायालुपूर्वक आफ्नो छोराको घर फर्कने प्रतीक्षा गरिरहेका थिए।

सुसमाचारका चार लेखकहरूले परमेश्वरको हृदय प्रकट गरेझैं येशूलाई हेर्नुहोस् र सुन्नुहोस्। सुसमाचारका पुस्तकहरूमा हामी येशूसँग मिसनरी यात्रामा कनानको सम्पूर्ण भूमिमा यात्रा गर्दछौं (इजरायल)। जब उहाँ एक ठाउँदेखि अर्को ठाउँमा यात्रा गर्दै जानुहुन्छ भने त्यो मानिस जस्तो छ जो मानवजातिको हराएको प्राणको खोजीमा छ। हराएकाहरूलाई खोज्दा सम्म उसले खोज्छ। यदि तिनीहरू मध्यरातमा भ्रमण गर्न आएका थिए, दिनको तातोमा पानी जम्मा गरे, वा उहाँलाई भेट्न रुखमा चढाएमा येशूको निमित्त कुनै फरक पर्दैन।

येशूले दृष्टान्तका साथ सिकाउनुहुँदा, पिताले हाम्रो हृदयको कान उहाँपट्टि खोलेस् भन्ने चाहनुहुन्थ्यो, जसले हामीलाई खाँचोमा परेकाहरूलाई उहाँको कृपा देखाउन उपलब्ध हुन चाहानुहुन्छ, र जो हाम्रो हतियारहरू विस्तारित हराएकाहरूलाई प्राप्त गर्न चाहान्नुहुन्छ। भेटियो! उसको यात्राले धेरैको हृदय र जीवनलाई छोयो, ती दुवै करहरू उठाउनेहरू र पापीहरू जस्ता उहाँको शिक्षा ग्रहण गर्नेहरू र फरिसीहरू र शास्त्रीहरू जस्ता उनले जे भनेका थिए त्यसमा आलोचनात्मक र विचलित भएका थिए, किनकि उहाँलाई हृदयको ज्ञान थियो। पिता जसले सबै मुक्ति पाउनुहुनेछ र सत्यको ज्ञानमा आउनुहुनेछ (1 तिमोथी 2:4)। तपाईं बचाउनुहुन्छ कि उहाँको सत्यलाई जान्न रमाउन सक्नुहुन्छ।

पाठ एक

भगवान यति माया गर्नुभयो ... कि ऊ दिनुहोस्

यूहन्ना 3:1-21 - निकोडमस

अवलोकन को पाठ 1

अवलोकन	5
परिचय	6
पाठ 1: यूहन्ना 3:1-21	
• तपाईं भगवानबाट आउनुहुन्छ	7
• आध्यात्मिक पुनर्जन्म	9
• ध्रुवमा सर्प	10
• संक्षेपमा राम्रो समाचार	12
• निकोडेमसको बारेमा थप	15

परिचय

यो एक मानिस येशूको बारेमा कथा छ जो आयो। यो मान्छे को थियो? उहाँ किन राती येशूकहाँ आउनुभयो? उनी के जान्न चाहन्थे? यो कथा धेरै लामो छैन तर यस कथा भित्र हामी परमेश्वर पिताको सबै शक्तिशाली र ईश्वरीय प्रेमको बारेमा बताइएको छ। यूहन्ना 3:16 र 17 संक्षिप्तमा बताउँछ मुक्तिको कथा हाम्रो विश्वासको लागि लेखिएको हो। सोध्नुहोस्, "यो कसरी हुन सक्छ?" भनेर एक मानिसलाई येशूले यी शब्दहरू घोषणा गरेको सेटिंगमा पत्ता लगाउनुहोस्।

येशू परमेश्वरका चीजहरू व्याख्या गर्न प्रयोग गर्नुभएको दृश्यहरूका लागि हेर्नुहोस्। त्यसोभए परमेश्वरको राज्यमा कसरी पस्न सकिन्छ त? फेरि जन्म? आत्माको जन्म? यी अवधारणाहरू बुझ्न गाह्रो थियो तर यो मान्छेलाई येशूले उजाडस्थानमा सर्पलाई भन्नुभएको कुरालाई थाहा थियो। ध्यानपूर्वक सुन्नुहोस् यी दुई व्यक्तिहरू कुरा गर्दा। मानिससँग प्रश्नहरू थिए। यदि तपाईं कोठामा भएको भए तपाईंको प्रश्नहरू के हुने थियो? दुई चोटि याद गर्नुहोस् "तर" शब्द 16-17 मा प्रयोग भएको छ। उनीहरूले परमेश्वर सबैको लागि के चाहानुहुन्छ र खास गरी उहाँ तपाईंको लागि के चाहनुहुन्छ भनेर स्पष्ट रूपमा वर्णन गर्दछ।

पाठ 1

भाग 1

परिचय: निकोडेमसको कथा लामो छैन। संक्षेपमा भनियो कि एक जना मानिस येशू राती अबेर गए। भीडसँग कुरा गर्दा येशू को हुनुहुन्थ्यो र येशूले त्यो “परमेश्वरको राज्य” -मा कसरी पस्नुभयो भनेर उहाँ जान्न चाहनुहुन्थ्यो। निकोडेमस येशू अनुयायी बन्ने सम्भाव्य उम्मेदवार थिए। उहाँ त्यस गुटमा हुनुहुन्थ्यो जुन येशू आफ्ना जनहरूको धार्मिक अख्तियारको कारण इस्राएलीहरूका लागि खतरा ठान्नुहुन्थ्यो। येशूले उनीहरूको शिक्षालाई बारम्बार चुनौती भनेको मानिसका शिक्षा हो, परमेश्वरको होइन भनेर।

जब तपाईं यो कथा पढ्नुहुन्छ, येशू र निकोडेमससँग कोठामा आफूलाई कल्पना गर्नुहोस्। अबेर रात भयो र निकोडेमसले येशूलाई केहि प्रश्नहरू सोधे। तपाईंलाई के प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ जस्तो लाग्छ? जब तपाईं तिनीहरूको कुराकानीमा सुन्नुहुन्छ, पत्ता लगाउनुहोस् कि येशूले निकोडेमसलाई के भनिरहेको छ कि उहाँले तपाईंलाई पनि भनिरहेको छ।

असाइनमेन्ट: यूहन्ना पढ्नुहोस् 3:1-17.

- हामीलाई यस व्यक्तिको बारेमा के भनिएको छ?
- उहाँ किन येशूकहाँ आउनुभयो? ऊ के सिक्न चाहन्छ?
- येशूले उसलाई के सिकाउनुभयो?

शिक्षण: निकोडेमसको येशूसँगको भेटलाई बुझ्नको लागि हामीले फरिसीहरूको गुटको बारेमा केहि कुरा जान्नु आवश्यक छ। यहूदी समुदायमा फरिसीहरूको ठूलो सम्मान थियो। तिनीहरू कानूनको वफादार शिक्षाको लागि र कानूनको मागहरूप्रति उनीहरूको कठोर व्यवहारको लागि परिचित थिए। पूरै नयाँ नियममा घटनाहरू देखा पर्‍यो जसमा येशूले सार्वजनिक रूपमा यस गुटको तिनीहरूको कपट, कपटी र कुटिल मार्गहरूको लागि आलोचना गर्नुभयो (मत्ती 23)। फरिसीहरू अरुको प्रशंसा र सम्मान चाहनाको लागि दोषी थिए त्यसैले उनीहरूको बाहिरी उपस्थिति उनीहरूको लागि अत्यन्त महत्त्वपूर्ण थियो। तर येशू यी मानिसहरूका हृदयहरूलाई जान्नुहुन्छ, र उनीहरूले उनीहरूको हृदय परमेश्वरबाट टाढा रहेको घोषणा गर्नुभयो (मत्ती 15:8).

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 1: निकोडेमस एक _____ थिए। ऊ एक यहूदी धार्मिक नेता थियो, यहूदीहरूको _____।
2. उहाँ कहिले येशूकहाँ आउनुभयो (पद 2)? _____
3. उसले कसरी येशूलाई सम्बोधन गर्छ? _____
4. उसलाई येशूको बारेमा के थाहा छ? _____

शिक्षण: निकोडेमसले येशूलाई “रब्बी” भनेर सम्बोधन गरे। यहूदी समुदायमा रब्बीको महत्वपूर्ण भूमिका थियो। यहूदी केटाहरूले विद्यालय (यशिवा) पढेका थिए जहाँ उनीहरूलाई तोरह, पुरानो नियमको पहिलो पाँच पुस्तकहरूको अध्ययन, र ताल्मुद, यहूदी समुदायको परम्पराको धार्मिक आधार सिकाइएको थियो। रब्बी मोशाको व्यवस्था र भविष्यवक्ताहरूको अनुवादमा बौद्धिक अधिकारका लागि परिचित थिए। यशिवाबाट आएका हरेक विद्यार्थीले प्राध्यापक बन्न चाहन्थे कि रब्बीले उनलाई उनका प्रोटेगी बन्न छनौट गर्न सकून्। निकोडेमसले येशूलाई एक रब्बी ठाने जो एक जना व्यक्ति थिए जसले आफ्नो जीवन छनौट गर्नुभयो र उनीहरूलाई त्यसो गर्ने अधिकार भएको व्यक्तिको रूपमा सिकाउनुभयो।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. निकोडेमसले स्वीकारे कि येशू परमेश्वरबाट आउनुभएको शिक्षक हुनुहुन्थ्यो (पद 2) किन उसले त्यस्तो सोच्यो? _____
2. येशूले गर्नुभएका केही चमत्कारहरू के थिए? बाइबल अध्ययन एकाइलाई ईश्वरको छोरो, हाम्रो उद्धारकर्ता भन्ने शीर्षकमा समीक्षा गर्नुहोस्:

मत्ती 14:13-21 _____

मार्क 1:40-45 _____

लूका 8:22-25 _____

जोन 2:1-9a _____

जोन 11:38-44 _____

3. यूहन्ना 2:11 मा हामीलाई येशूको चमत्कारिक संकेतहरूको बारेमा के भनिएको छ? तिनीहरूले के प्रकट गरे? _____
अरूले उनको चमत्कारी चिन्हहरूको प्रभाव कस्तो थियो? यूहन्ना 2:23 पनि हेर्नुहोस्।

उनका शिक्षाहरू र उहाँले गर्नुभएका चमत्कारिक चिन्हहरूका कारण निकोडेमसले यो

निष्कर्ष निकाले कि येशू परमेश्वरबाट आउनुभएको थियो र उहाँ उहाँसँगै हुनुहुन्थ्यो (पद 2).

4. यस बिन्दुमा येशू कुराकानीको नेतृत्व लिनुहुन्छ। उसले भन्छ, "म तिमीलाई साँचो कुरा भन्छु।" येशू सत्य सिकाउने रब्बी हुनुहुन्छ। उहाँको वचन, उहाँ बोल्नुहुने वचन सत्य हो। अन्य रब्बीहरूले उनीहरूको शिक्षा र परम्परा अनुसार व्यवस्थाको व्याख्या गरे। अर्को तर्फ, येशू भगवानको सत्य घोषणा गर्न लाग्नुभएको छ। उनले निकोदेमसलाई विशेष चमत्कारिक चिह्नको बारेमा सिकाउँदै थिए।
5. मा यो चमत्कारी चिह्न के हो पद 3? _____

भाग 2

शिक्षण: पद 3 मा येशूका शब्दहरूले केही प्रश्नहरू खडा गर्छ। परमेश्वरको राज्य के हो? कसरी एक राज्य को एक हिस्सा हुन्छ? नयाँ गरी जन्मनु भनेको के हो? येशू निकोदेमसको हृदयलाई पोषण दिन चाहनुहुन्थ्यो, उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भन्ने उनको बढ्दो विश्वास। यसकारण निकोदेमस उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्नेलाई बनाउनुभयो।

परमेश्वरको राज्यको परिभाषा भनेको परमेश्वरको शासन हो र मानिसको हृदय र जीवनमा शासन गर्दछ। येशू निकोदेमसलाई परमेश्वरको शासन जान्न र अनुभव गर्न चाहनुहुन्थ्यो र आफ्नै हृदय र जीवनमा शासन गर्नुहुन्छ र यसरी तिनीहरू परमेश्वरको राज्यमा पर्छन्। यो हुनको लागि, येशूले तिनलाई भन्नुभयो, उहाँभित्र एउटा चमत्कारिक चिह्न हुनुपर्छ। निकोडेमस फेरि जन्मनुपर्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. निकोदेमसको दृष्टिकोणबाट, येशूले भन्नुभयो कि उहाँको लागि परमेश्वरको राज्यको अंश बन्न असम्भव छ। पद 4 मा उनको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____

र निकोदेमस बिल्कुल सही थिए! कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो आमाको गर्भमा दोस्रो पटक प्रविष्ट गरेर दोस्रो जन्म लिन सक्दैन।

2. येशूले अर्को शिक्षण सत्यको साथ जवाफ दिनुहुन्छ। निकोदेमसलाई उनको के जवाफ छ (पद 5)?

र, येशू एकदम सही हुनुहुन्थ्यो! कसरी दुवै सही हुन सक्छ? निकोदेमस शारीरिक पुनर्जन्मको बारेमा सोचिरहेका थिए र येशू आत्मिक पुनर्जन्मको कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो। येशू पद 6 मा यसलाई एकदमै स्पष्ट पार्नुहुन्छ:

“त्यो जुन जन्मिएको हो _____, र जुन जन्मिएको छ _____.”

3. पद 9 लाई हेर्दै, निकोदेमसलाई उसले येशूको शिक्षा सुनेको कुरा के सोच्दछ होला?

सिकाउने काम: यहूदीहरू विश्वास गर्थे कि अब्राहामका सन्तानहरू विशेष गरी परमेश्वरका चुनिएका मानिसहरू थिए। उनीहरू विश्वास गर्दछन् कि तिनीहरूका पुर्खाहरू, जन्मद्वारा अब्राहमसँगको तिनीहरूको सम्बन्ध, र उनीहरूले परमेश्वरसँगको व्यवस्था र करारको पालन गर्नु आवश्यक छ। निकोदेमस विश्वास गर्थे कि उनको शारीरिक जन्मले उसलाई अब्राहम र परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरूसँग जोडेको छ। तथापि, येशूले उसलाई एउटा नयाँ उदाहरण दिनुभयो जसले उहाँलाई यहूदी शिक्षा र परम्पराहरूमाथि पुनर्विचार गर्न बाध्य पार्‍यो।

यो पुनर्जन्म, नयाँ जन्मको अवधारणा, जुन येशूले कुरा गरिरहनु भएको थियो आफ्नो आत्माको पुनर्जन्मको मांग गर्नुभयो। येशू निकोदेमसलाई भन्दै थिए कि पानी र आत्माबाट जन्म नभएसम्म अब्राहामको पुर्खाहरूको रूपमा जन्म हुनु अर्थहीन हो। त्यसोभए, कसरी एक जना आत्माबाट जन्मेको थियो? तिनीहरूको कुराकानी जारी ...

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मा येशूले कुन कल्पना प्रयोग गर्नुभयो पद 8? _____
2. के कसैले हावाको चाललाई बुझ्दछ? _____ यो देख्न सकिन्छ? _____ यो आवाज को लागी बाहेक, कसैलाई थाहा छ यो कहाँबाट आयो वा कहाँ जान्छ? हावा रहस्यमय छ र तपाईंले यसको अनुभव गर्नुभयो। त्यसोभए, येशूले भन्नुभएको छ, यो तिनीहरूसँग _____ का हुन्छ (पद 8)
3. चकित निकोदेमसले अन्ततः उनको प्रश्नलाई मौखिक बनायो (पद9): _____
4. येशूले उसलाई के सोध्नुभयो (पद 10)? _____

येशू निकोदेमस, फरिसी र व्यवस्थाका शिक्षकहरूको आलोचना गर्नुहुन्थ्यो। उनले भने कि तिनीहरू हावाको रहस्यमय प्रकृतिलाई अनुभव गरेर ग्रहण गर्न सक्दछन् तर आत्माले भनेका रहस्यमय प्रकृतिलाई स्वीकार गर्न सक्दैनन् जसलाई अरूले साक्षी दिन्छन् (पद 11)।

5. यी सब पदहरूमा (11:15) येशूले सत्यलाई अन्तिम अधिकारका साथ बोल्नुभयो।

पद 11: "हामी आफैले _____ को _____ गर्छौं र हामी आफैँलाई _____ लाई _____ छौं।"

पद 12: "यदि मैले तपाईंलाई _____ कुरा भनें र तपाईंले _____ गर्नुभएन भने, कसरी मैले _____ यदि मैले तपाईंलाई _____ कुराहरू भनें भने?"

पद 13: " _____ को _____, _____ को _____ लाई
 बाहेक अरु कोही _____ मा चढ्न सकेका छैनन्।"
 पद 14 "र _____ ले उजाडस्थानमा _____ लाई माथि उठाएझैं
 _____ को _____ माथि हुनुपर्दछ ..."
 पद 15: "त्यो _____ मा
 _____ हुन सक्छ _____."

भाग 3

शिक्षण: यस पाठमा भाग 3 को लागि हामीले कथाबाट डिग्रेट गर्न आवश्यक छ। यूहन्ना 3: 14-15मा येशू पुरानो नियमको कथालाई सन्दर्भ गर्दै हुनुहुन्छ। यो घटना त्यसबेला घट्छ जब इस्रायलीहरू उजाडस्थानमा भौँतारिरहेका थिए जब तिनीहरू प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा प्रवेश गर्न तयार भइसकेका थिए। कथा पुरानो नियमको नम्बरमा बताइएको छ।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् नम्बर 21:4-9

- इस्राएलीहरू कहाँ थिए?
- के समस्या थियो?
- प्रभुको न्याय के थियो?
- प्रभुको मुक्ति के थियो?

शिक्षण (जारी): यदि तपाईंको बाइबलको पछाडिपट्टि एउटा उपलब्ध छ भने प्रारम्भिक नक्सामा पछ्याउनुहोस्। मान्छे माउन्टबाट यात्रा गर्दै थिए। होर (कादेश बर्ने नजिकै अवस्थित) लाल समुद्रमा एदोमको देश वरिपरि जानका लागि। एदोमका बासिन्दाहरू याकूबका जुम्ल्याहा भाइ, एसावका पुर्खा थिए। अघि, एदोमीहरूले इस्राएललाई तिनीहरूको भूमि भएर यात्रा गरे (प्रतिज्ञा गरिएको देश) कनानको भूमिमा प्रवेश गर्न अनुमति दिँदैन (गन्ती 20:21)। त्यसोभए, पूरा इस्राएली समुदाय बिभिन्न मार्गमा शुरु भए। यस पटक मिश्री होर र लाल समुद्रबाट तिनीहरूले एदोम र मोआबको यरीहो नजिक पस्नको लागि मरुभूमिको लामो यात्रा गरे।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 4 ले हामीलाई मानिसहरूको बारेमा के बताउँछ? _____
2. उनीहरूले _____ का विरुद्ध र _____ का विरुद्ध बोले (पद 5)
3. उनीहरूका केहि गुनासोहरू थिए (पद 5 ख)? _____

4. उहाँ र उनका सेवक मोशा विरुद्ध बोल्दा प्रभुले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुभयो (पद 6)?

5. इस्राएल मा 6 परमेश्वरको न्यायको नतिजा पद 6 मा के भयो? _____
6. पद 7 मा मानिसहरू मोशाकहाँ आए।
तिनीहरूले के स्वीकार गरे? _____
मोशाले के गरे? _____
7. परमेश्वरले मोशालाई के निर्देशन दिनुभयो (पद 8)? _____

भगवान्को प्रतिज्ञा यो हो कि जो कोही _____ मा _____ हुन सक्छन् र _____ गर्न सक्छन्। र, पद ले हामीलाई बताउँदछ कि ठीक त्यस्तै भयो!

नोट: खम्बाको सर्पलाई नेहुष्टन भनिएको थियो र राजा हिजकियाहको शासनकाल र सुधारको समयमा नष्ट भएको थियो किनकि इस्राएलीहरूले यसलाई उनीहरूको पूजाको वस्तु बनाएका थिए (2 राजा 18:4)।

विचार: विषालु सर्पहरू मानिसहरू माझ चले। तिनीहरूको टोकाइ घातक थियो। तर, परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई विषाक्त विषबाट बच्नको लागि एउटा बाटो बनाउनुभयो। तिनीहरूले उहाँ विरुद्ध र मोशाको विरुद्धमा गरेको गल्तीलाई बेवास्ता गरे, उनीहरूको चमक र गुनासो जस्तोसुकै भए पनि, उनीहरूले जेसुकै गरे पनि उनीहरूले जीवनभर पोलमा रहेको काँसाको सर्पलाई हेरेका थिए। उनीहरूको बिचमा खडा भएको सर्पलाई हेरेर परमेश्वर जसले उनीहरूको पापको कारण तिनीहरूलाई नष्ट गर्न सक्नुहुन्छ, दयालु हुनुभयो र सट्टामा तिनीहरूलाई जीवन दिनुभयो।

आवेदन: यस कथाले पनि हाम्रो लागि आवेदन राख्दछ। के हामी बारे मा उत्प्रेरित र हामीलाई नाश गर्न खोज्छ? _____

शैतान, संसार, र हाम्रो शरीर ती चीजहरू हुन् जुन निरन्तर युद्धको मैदानहरू सिर्जना गरिरहेका छन् जसमा हामी टोक्दछौं र मृतका लागि छोडिन्छौं। जुन पापमा हामी कल्पित थियौं (भजन 51:5) हाम्रो डीएनएको अंश बनेको छ र हामीलाई मानव प्रकारको सृष्टि गर्ने क्रममा परमेश्वरले चाहनुभएको पूर्णता भन्दा कम बनाउनुभएको छ। निकोदेमस येशू हामीले आत्मिक पुनर्जन्म, पानीले जन्म भएको अनुभव गरेको चाहनुहुन्छ। आत्मा। येशूले निकोदेमसलाई भन्नुभएको थियो कि केवल पानी र आत्माबाट जन्मिएमा कोही पनि परमेश्वरको राज्यको हिस्सा हुन सक्छ र अनन्त जीवन पाउन सक्छ।

निकोदेमसले यो कुरा बुझ्नको लागि येशू चाहानुहुन्छ, जसरी सर्पलाई उजाडस्थानमा काटेकाहरूको उद्धारको लागि खम्बामा उठाइएको थियो त्यसरी नै मानिसको पुत्रलाई क्रूसमा माथि उठाइने थियो ताकि "जसले उहाँमाथि विश्वास गर्दछ त्यसले अनन्त जीवन पाओस्" ! " सर्पलाई हेर्नु विश्वासको काम हो। जब इस्राएलीहरूले देखे उनीहरूले मुक्ति पाए। जब हामी मुक्तिको निम्ति येशूलाई हेर्दछौं जुन विश्वासको एउटा कार्य हो, विश्वास बचाउने एउटा काम हो, र हामीले अनन्त जीवन पाउँछौं। त्यसकारण कोही मानिस

परमेश्वरको राज्यमा आउन सक्दछ किनकि मानिसको पुत्रलाई क्रूसमा माथि उठाइएको थियो। विश्वासको विश्वास छ कि सबै जसले उसको मृत्युलाई हेर्दछ उसले अनन्तसम्मको जीवन पाउँदछ।

जसरी पानी सबै जीवनमा हुन्छ, त्यस्तै पानी र बप्तिस्मामा हामी नयाँ जीवनमा नयाँ जन्म पाउँदछौं जो जीवित पानी हुनुहुन्छ! हामीलाई यूहन्ना 3:37 ख-38? मा के भनिएको छ? "यदि

_____, उसले _____ लाई
_____ र _____ गर्न दिनुहोस्। _____ मा जो
_____ ले भन्यो, " _____
का नदीहरू _____ हुनेछन् _____."

भाग

शिक्षक: यी शब्दहरूलाई बेवास्ता गर्न सकिदैन। यूहन्ना 3:16 ले यो सबै भन्छ। यी शब्दहरूलाई हल्का रूपमा लिन मिल्दैन बरु प्रत्येक व्यक्तिले यो सत्यतालाई पक्रिराख्नु पर्छ कि "परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्ना एक मात्र पुत्रलाई दिनुभयो, उहाँमा विश्वास गर्ने कोही नाश नहोस् तर उसले अनन्त जीवन पाओस्।" अर्को पदले पद 16 लाई समझ दिन्छ। पद 17 मा हामीलाई भनिएको छ कि परमेश्वरले संसारलाई दोषी ठहराउनको लागि आफ्नो पुत्रलाई संसारमा पठाउनुभएन, तर उहाँद्वारा, आफ्नो पुत्र येशू मार्फत संसारलाई बचाउन।

अनुमोदन: निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले यी पदहरू अनुक्रमणिका कार्डहरूमा लेख्नुभयो र तिनीहरूलाई तपाईंको पठनको पुस्तकालयमा थप्नुभयो। पूरानो करारमा परमेश्वरको प्रतिज्ञाको प्रकाश पहिलो हो, उत्पत्ति 3:15 मा आदम र हव्वालाई, त्यसपछि उत्पत्ति 12:3 मा अब्राहमलाई, र त्यसपछि उनका सबै वंशहरू, यी पदहरूमा एक वास्तविकता बन्छ। येशू यी शब्दहरू आफ्नै बारेमा भन्दै हुनुहुन्छ। उहाँ प्रतिज्ञा गरिएको मसीह, परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्छ। ऊ भगवान पिताको प्रेमको अभिव्यक्ति हो। संसारका सबै मानिसहरूका लागि पिताको प्रेम यति ठूलो छ कि उहाँले राजीखुसीले आफ्नो एक मात्र पुत्रलाई दिनुभयो ताकि उहाँ र प्रतिज्ञा गरिएको मसीह, ख्रीष्ट हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्ने सबै मानिस नाश नहोस्, तर अनन्त जीवन पाउनेछन्।

परमेश्वर पिता स्वर्गमा उहाँको सिंहासनमा विराजमान हुनुहुन्छ र हामीमाथि न्याय ल्याउनकोलागि अनन्त जीवन प्रदान गर्नुको सट्टा हामी विश्वासमा फसिन सक्छौं। पद 17 ले हामीलाई सत्य बताउँदछ। हामी ढुक्क हुन सक्छौं कि येशू हामीलाई बचाउन आउनुभएको हो निन्दा गर्नलाई होइन। येशू भन्दै हुनुहुन्छ, हाम्रो पाप, हाम्रा गल्तीहरू अब हामीलाई दोषी ठहराउन सक्दैन किनकि उहाँ आफैले पापको लागि पिताको दण्ड लिन आउनुभयो। तसर्थ, हामीलाई निन्दा गरिएको छैन तर डर, दोष र लाज, न्याय र निन्दाबाट मुक्त नयाँ जीवन दिइयो। पाप अब मुद्दा होइन तर अविश्वास हो। "उहाँमा विश्वास गर्ने कोही पनि नष्ट हुँदैन

..." मर्कूस 16:16 मा हामीलाई यो पनि भनिएको छ "... तर जसले विश्वास गर्दैन भने दोषी हुनेछ।" र यी सबैमा, भगवान्ले सोध्नुहुन्छ, "के तपाईं यो विश्वास गर्नुहुन्छ?"

तपाईं भगवानको छोरा, हाम्रो उद्धारक भन्ने शीर्षकको इकाईबाट सम्झन सक्नुहुन्छ कि लाजरसको मृत्यु हुँदा येशूले यूहन्ना 11:25-26 मा लाजरसकी दिदी मार्थालाई पनि यस्तै शब्दहरू बोल्नुभयो। उनले उनलाई भने, "पुनरुत्थान र जीवन मै हुँ। जसले ममाथि विश्वास गर्दछ, ऊ मरे पनि, ऊ बाँच्नेछ र बाँच्नेछ र ममाथि विश्वास गर्ने प्रत्येक कहिल्यै मर्नेछैन। के तपाईं यो विश्वास गर्नुहुन्छ?" यूहन्ना 11:27 मा मार्थाको विश्वासको प्रतिक्रिया के थियो? _____

तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डमा तपाईंको प्रतिबिम्बहरू लेख्नुहोस् यसको अर्थ के हो कि तपाईं अब निन्दाको अधीनमा हुनुहुन्न तर उहाँसँग अहिले र सदासर्वदा बस्नको लागि मृत्युबाट स्वतन्त्र हुनुभएको छ (रोमी8:1-2)।

सारांश: यस पाठमा हामी निकोदेमस नाम गरेको मानिससँग परिचित भएका छौं। हामीले बुझ्यौं कि उनी एक प्रख्यात फरिसी थिए जो यहूदीहरूको शासक परिषद्को सदस्य थिए। उनको चाहना थियो कि येशूबारे अझ बढी जान्नु। येशूले निकोदेमसलाई बताउनुभयो कि उहाँ आफैले परमेश्वरको राज्यको भाग बन्न सक्नुहुन्न तर उहाँ पानी र आत्माको नयाँ गरी जन्म लिन आवश्यक छ। उसलाई आत्मिक जन्म चाहिएको थियो। येशूले पुरानो नियममा मोशाले उजाडस्थानमा सर्पलाई उठाउने कथालाई पनि स केत गरे जसले सर्पलाई हेर्नेहरू सर्पको टोकाइबाट मर्ने थिएनन्। जसरी उनीहरूले विश्वास गरे कि सर्पलाई हेरेर तिनीहरू मर्दैनन् (शारीरिक मृत्यु) तसर्थ येशूले भन्नुभएको छ कि जसले उहाँलाई हेर्दछ र विश्वास गर्दछ त्यो मर्नेछैन (आध्यात्मिक मृत्यु) तर अनन्त जीवन पाउनेछ।

भाग 5

विचार: निकोदेमसलाई येशूको शब्दमा विचार गर्न केहि समय लिनुहोस्। तपाईं र मैले उनीहरूको कुराकानीमा सुन्ने अवसर पाएका छौं।

1. यदि यो कोठामा तपाईं र येशू मात्र हुनुहुन्थ्यो भने, एक वा दुइटै कुरा के हुन सक्छ जुन उसले तपाईंको हृदयसित साँच्चै बोल्दछ?

2. केहि त्यस्तो चीज हुन सक्छ कि उसले तपाईंलाई सुन्न को लागी विचलित वा बेचैन बनाउँछ?

3. येशू र तपाईंले स्वर्गमा हुनुहुने पिताको बारेमा तपाईंले जानू भन्ने सब भन्दा महत्त्वपूर्ण सत्य कुन हो भनेर तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ? _____

आवेदन:

1. यस पाठले विश्वास गर्ने सबैका लागि मुक्तिको शुभ समाचार प्रदान गर्दछ। भगवानले हामीलाई उहाँको शुभ समाचारमा विश्वास गर्ने निम्तो के हो? मर्कूस 16:15 ले हामीलाई के भन्छ?

2. हामी हाम्रो विश्वभरि जाँदा हाम्रो सन्देश के हुन्छ? _____

3. अनि जसरी येशूले निकोडेमसलाई भन्नुभएझैं जसले तपाईंको सन्देश बचाइन्छ भनेर विश्वास गर्दछ उसले कसलाई भन्छ? जसलाई भगवानले मेरो मुटुमा राख्नुभएको छ र मलाई जाँच्नुहोस् र बताउनुहुन्छ?

निकोडेमसको बारेमा अझ धेरै: निकोडेमसलाई के भयो त? के उनले विश्वास गरे? के उसले फरिसीहरूको गुट छोडे जुन येशूलाई निरन्तर चुनौती दिइरहेको थियो र अन्तमा उहाँलाई मार्न खोज्यो? धर्मशास्त्रमा निकोडेसलाई दुई-दुई चोटि उल्लेख गरिएको छ। एक नजर हेरौं ...

1. जोन 7:45-52

अवस्था कस्तो थियो? _____

निकोडेमसको प्रश्न के थियो? _____

उनको विरुद्धमा के आरोप लगाइएको थियो? _____

के तपाईं निकोडेमस जस्तो येशूका अनुयायी हुनुहुन्छ? के तपाईं आफू ख्रीष्ट, परमेश्वरको पुत्र, मसीह र संसारका मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भन्ने विश्वासमा आक्रमण गर्न तयार हुनुहुन्छ?

तिम्रो विचार: _____

2. जोन 19:38-42

अवस्था कस्तो थियो? _____

निकोदेमससँग को थिए? _____

निकोदेमसले के ल्याए? _____

अरिमथियाका जोसेफ र निकोदेमस दुबै येशूका अनुयायीहरू थिए। के तपाईंले महसुस गर्नुभयो कि निकोदेमस एक परिपक्व अनुयायी थिए, आफ्नो साक्षीमा निडर? के तपाईं परिपक्व अनुयायी जोखिम लिन र येशू को हुनुहुन्छ भनेर साक्षी दिन इच्छुक हुनुहुन्छ? तिम्रो विचार: _____

प्रार्थना:

1. येशू ख्रीष्टसँग मेरो व्यक्तिगत सम्बन्धको लागि मेरो प्रार्थना? _____

2. प्रभु मेरो हृदयमा राख्नु भएको मेरो साथीहरूको लागि मेरो प्रार्थना? _____

3. सारा संसारमा मुक्तिको शुभ समाचार बाँड्नको लागि उहाँको अभियानमा परमेश्वरसँग सामेल हुने मेरो प्रार्थना?

पाठ दुई

यो स्त्रीष्ट हुन सक्छ?

यूहन्ना 4: 3-42 - सामरी महिला

अवलोकन को पाठ 2

अवलोकन	17
परिचय	18
पाठ 2: जोन 4:3-42	
• येशू त्यो महिलालाई भेटनुहुन्छ	19
• महिलाको समस्या	20
• शिक्षण: जीवित पानी	21
• जहाँ एक पूजा बनाम को	22
• एक "असामयिक" अवरोध	23
• फसल पाकेको छ	25
• जान्नुहोस् र विश्वास गर्नुहोस्	26
• सुसमाचारको रहस्य	29

परिचय

येशूले जानाजानी जीवन बिताउनुभयो। उहाँ सामरिया भएर जानु पथर्यो। ऊ थकित थियो त्यसैले ऊ याकूबको राम्रो छेउमा बस्यो। र त्यसो भए कथा सुरु हुन्छ। चरण सेट गरिएको छ। उनी एक महिलाको लागि तयार छन् जो भर्खरको दिनको तातोमा पानी लिन आएको थियो। येशूको सक्रिय दृष्टिकोणलाई हेर्नुहोस् जब उहाँ उनको मुटुको आँखा खोलिदिनुहुन्छ, अन्ततः उहाँलाई मसीहको रूपमा चिन्नुहुन्छ।

येशूले पाकेको फसलको बारेमा चेलाहरूलाई सिकाउनुहुँदा ध्यान दिएर सुन्नुहोस्। उसले तिनीहरूको आँखा खोलिदिन्छ र बाली काट्ने बेलाबाट कटनी गर्छ।

त्यस आइमाईले येशू र उहाँ को हुन् भनेर पूर्ण ज्ञान पाइन्, तर त्यसले उनलाई रोक्न सकेन। उनी शहरमा भएकाहरूसँग बाँड्न घर आईन् र उत्साहपूर्वक उनीहरूलाई "आउनुहोस् र हेर्न" निम्ता दिए।

पाठ 2

भाग 1

शिक्षण: यो अर्को कथा सामरियाको देशकी एउटी आइमाईको बारेमा हो। हामीलाई उनको नाम भनिएको छैन। कहिलेकाँही उनीलाई "इनारमा आइमाई" भनेर चिनिन्छ। येशूको सेवकाईको समयमा इजरायललाई देखाउँदै नक्शा खोज्नुहोस्। यो तपाईंको लागि समीक्षा हुन सक्छ वा यो नयाँ जानकारी हुन सक्छ। यहूदिया दक्षिणमा अवस्थित छ। गालील उत्तरमा छ र यी दुई क्षेत्रहरूको बीचमा सामरियाको भूमि हो। सामरियाको मध्यभागमा अवस्थित सिचार शहर माउन्टबाट टाढा छैन।

यस पाठको कथालाई बुझ्नको लागि हामीले सामरी र यहूदियामा बस्नेहरूबीचको सम्बन्ध बुझ्नु आवश्यक छ। जब अशशूरहरूले सामरियाको उत्तरी राज्यको राजधानी कब्जा गरे तब उनीहरूले धेरै यहूदीहरूलाई अशशूरमा लगे र त्यहाँको देशहरू विदेशीहरूसँग बसोबास गरे (2 राजा 17 :24 एफएफ) यी विदेशीहरूले आ-आफ्ना देवताहरू ल्याए र सामरियामा रहेका यहूदीहरूसँग विवाह गरे। परिणाम मिश्रित दौड थियो। यहूदामा बसोबास गर्ने शुद्ध यहूदीहरूका लागि यो देश र तिनीहरूका जनतालाई धोका दिने काम मानिन्थ्यो। त्यसकारण यहूदाका मानिसहरूले सामरियाबाट भएर नजाउन यथाशक्य गरे र पूर्वमा यर्दन नदी पार गरेर त्यो देशलाई अवतरण गर्ने छनौट गरे र उत्तरतर्फ उत्तरतर्फ यात्रा गरे जबसम्म तिनीहरू फेरि यर्दन तरेर गालीलको देशभित्र पस्दैनन्।

त्यसोभए, यी सामरी स्त्रीलाई येशू कसरी भेट्नुभयो?

असाइनमेन्ट: यूहन्ना 4:4-26 पढ्नुहोस्। हेर्नको लागि केहि चीजहरू ...

- मा भएको कुराकानीको केन्द्रबिन्दु के थियो पद 7:15?
- पदहरूमा स्त्रीको बारेमा हामी के सिक्छौं 16-18?
- पदहरूमा भएको कुराकानीको केन्द्रबिन्दु के थियो 19-24?
- पदमा महिलालाई के प्रकट गर्नुभयो 25-26?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. हामी पद 3 बाट सिक्छौं कि येशूले _____ छाड्नुभयो र उहाँ आफ्नो _____ सम्म जाँदै हुनुहुन्थ्यो। पद ले हामीलाई के बताउँछ? _____
2. येशू _____ शहरमा एउटा जमिनको छेउमा आउनुभयो जुन याकूबले किनेको थियो र उसको छोरो यूसुफलाई दिएको थियो। सिचारमा के थियो (पद 6)? _____
3. मा हामीलाई येशूको बारेमा के भनिएको छ पद 6? _____

4. कति बज्यो? _____
नोट: यहूदी दिन बिहान 6 बजे सुरु भयो र बिहान 6 बजे अन्त्य भयो।
5. कसले पानी लिन आयो (पद 7)? _____
नोट: हामीलाई भनिएको छ कि येशूका चेलाहरू खाना लिन सिचारमा गएका थिए (पद 8)। यसको मतलब त्यो थियो कि त्यो दिनको गर्मीमा इनारमा बसिरहेको थियो (पद 6)। शहरका आइमाईहरू र पानी लिनको लागि सामान्य समय बिहान र साँझको चिसो थियो। तथापि, यो दिउँसो थियो, जब केवल सामाजिक बहिष्कार गर्नेहरू मात्र राम्रो हुनेथिए। यस सामरी आइमाईको खराब प्रतिष्ठा थियो र उनीहरू पानी बटुल्न आउनेहरूको बकबकबाट बच्न चाहन्थिन्।
6. येशूले उनलाई के सोध्नुभयो? _____
7. यस महिलाले तुरुन्तै उसलाई कारण बताई कि उसले उनीसँग कुरा गर्नु हुँदैन।
उनको प्रतिक्रिया के थियो (पद 9)? _____

सारमा उनले भनिन्, "म तिमीलाई पिउन सक्दिन। तपाईं मबाट पिउन चाहनुहुन्न!"

शिक्षण: यस आइमाईलाई येशूको साथ समस्या छ। त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन सामाजिक रूपमा अस्वीकार्य थियो। पहिलो स्थानमा यो एक आइमाई थिई, सामरीलाई घृणा गरियो। दोस्रो, इनारले उनलाई दिउँसो भेट्नु भनेको उनको प्रतिष्ठा सब भन्दा राम्रो थिएन भन्ने कुराको स्पष्ट संकेत थियो। र, तेस्रो, कुनै पनि सम्मानित पुरुष यस्तो अवस्थामा महिलासँग कुरा गर्दैनन्। तर, येशूसँग यी कुनै पनि कारकहरूको साथ समस्या थिएन। उनलाई कुनै फरक पर्दैन कि उनी एक महिला, एक सामरी स्त्री, खराब-प्रतिष्ठित सामरी महिला थिए। यदि ती चीजहरू जुन उसलाई र समाजको निमित्त ज्यादै महत्वपूर्ण देखिन्थ्यो तर येशूको निमित्त महत्त्वपूर्ण थिएन भने, उसलाई कुन कुरा महत्त्वपूर्ण थियो? ध्यान दिएर सुन्नुहोस् जब कथा उदाउँछन्। येशूले के महत्त्वपूर्ण ठान्नुभयो भनेर हेर्नुहोस्।

भाग 2

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 10 मा येशूले उनको बारेमा कुराकानीलाई उनको बारेमा हुन लाग्यो र उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भन्ने कुरालाई परिवर्तन गर्नुभयो जस्तो देखिन्छ। येशूले उसलाई बताउनुभयो कि यदि उनीलाई थाहा छ कि कसले उसलाई पिएकी छ र उनले मागेकी छिन र उनले उसलाई दिइन् _____
2. येशूले भर्खरै उसलाई के प्रस्ताव राख्नुहुन्छ भन्ने बारेमा एउटा गहन बयान गर्नुभएको छ। उनको सबैभन्दा ठूलो चिन्ता के थियो (पद 11)? _____
3. जीवित पानी चढाएर येशूले उनलाई आफू नै मसीह हुनुहुन्छ भनेर घोषणा गर्दै हुनुहुन्थ्यो, जसले सधैंभरि उनको लागि परमेश्वरको आवश्यकता पूरा गर्नुहुने थियो। येशूले के समस्या गरिरहनु

भएको थियो? यर्मियालाई हेर्नुहोस् 2:13. “ _____”

4. येशूलाई थाहा थियो कि उनले दिनहुँ गर्नु पर्ने एउटा अत्यन्त कठिन काम भनेको आफ्नो घर छोड्नु र याकूबको इनारबाट पानी निकाल्नु थियो। गर्मीमा आउँदा उनी उनी को हुन् र उनी के भइन् भन्ने सम्झना गराउँछिन्, अर्थात् एक अनैतिक जीवन बिताउने सामरी महिला। उनले उनलाई बस्नको लागि पानी, पानी प्रदान गरे जुन सन्तुष्ट हुनेछ, जसको मतलब उनले फेरि कहिल्यै पानी निकाल्नु पर्दैन। “हरेक जसले यो _____ को _____ फेरि _____ हुन्छ, तर जसले उसलाई _____ ले _____ भनेर म उसलाई _____ फेरि कहिल्यै हुनेछैन (पद 13-14).”
5. पद 14 मा येशू भन्नुहुन्छ कि पानी उहाँ दिनुहुन्छ _____
6. अब येशू उनको ध्यान छ। पद 15 मा उनले उनलाई के बताउँछिन्?
_____, ताकि _____ वा
हुन _____.”

शिक्षण: येशू आध्यात्मिक मामिलामा कुरा गर्न अक्सर दृश्य दृश्य प्रयोग गर्नुहुन्छ। पाठ 1 मा उनले निकोदेमससँग परमेश्वरको राज्य खोजी गर्ने बारेमा कुरा गरे र उनको जन्म र बतासको कल्पनालाई पानी र आत्माबाट जन्मेको बारेमा सिकाउन प्रयोग गरे। यस आइमाईलाई जीवित पानीको बारेमा सिकाउन येशूले पानीको कल्पनालाई प्रयोग गर्नुभयो, त्यो पानी जुन सन्तोषजनक हुन्छ र एउटामा "अनन्त जीवनसम्मको पानीको मूल" हो। यो जीवित पानीले सन्तुष्ट पार्छ उहाँसँग सम्बन्ध छ जुन सन्तुष्ट हुन्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उसले उसलाई पानी दिने कुरा गर्यो र उसले चाहान्छ। पद 16 in मा येशूले के गर्न भन्नुहुन्छ?

2. उनको प्रतिक्रिया के हो? (पद 17)? _____
3. र, येशूले उनलाई भन्नुभयो, “ _____.”
4. मा उसले के भन्छ पद 18? _____

नोट: येशूले यस आइमाईलाई बताउनुभयो कि उनी उहाँसँगको कुरा भन्दा उनलाई बढी थाहा छ। उनले पाप प्रकट गरिन् भनेर उनीलाई थाहा थियो। तर उनको बारेमा येशू जे जान्नुहुन्थ्यो भन्ने कुराको बाबजुद पनि, उनले उनलाई दोषी ठहराउन केही गरेनन् (यूहन्ना 3:17).

5. ती महिलाले स्वीकार गरिन् कि येशू _____ (पद 19) हुनुहुन्छ तर छिट्टै विषय परिवर्तन गर्ने प्रयास गर्नुभयो (पद 20)। उनी उपासनाको सही स्थानको बारेमा कुरा गर्न

- चाहन्थिन्। हामी बुबाहरू, सामरीहरू, यस _____ (माउन्ट गेरिज्म) मा पूजा गर्थे। यद्यपि यहूदीहरूले आराधनाको लागि ठिक ठाउँ रहेको दाबी गरे _____।
6. येशू उनको उपासना स्थानको चिन्ताको विषय होइन भनेर जान्न चाहानुहुन्छ। उनी पद 22 मा भन्छन्, "तपाईं _____। हामी _____ जुन हामी _____ गर्छौं, किनकि _____ बाट _____ हो। " येशू धेरै चिन्तित हुनुहुन्थ्यो कि उनी कहाँबाट आराधना गर्छिन् भनेर उनी जान्दछन्। उनी जान्न चाहन्थे कि बुबाको पूजा गर्नेहरू _____ र _____ मा पूजा गर्छन् (पद 23)। हृदयको आराधना गर्नुहोस्। यो अधिकार र गलतको मुद्दा होइन। उपासना पितासँगको मायालु सम्बन्धबाट बहन्छ। उहाँसँग सम्बन्ध राख्नेहरू साँचो उपासकहरू हुन् किनकि उनीहरू हृदयले पिताको आत्मा र सत्यतामा पूजा गर्छन् (पद 24)।
7. यी स्त्रीलाई थाहा थियो मसीह (स्त्रीष्ट) आउँदछन् (पद 25) उनी विश्वास गर्थिन् कि उहाँ आउनुहुँदा सबै कुरा बताइनेछ। यो महत्त्वपूर्ण क्षण हो जब येशू आफू को हुनुहुन्छ भनेर प्रकट गर्नुहुन्छ। उनले उनीलाई उनीबारे सबै कुरा बताइसकेका थिए (पद 18) र केही पनि रोकेनन् र अब उनी को हुन् उनी प्रकट गर्छन् र केहि पनि रोक्दैनन्। जसको निम्ति उनी र सबै इस्राएलका पर्खिरहेका थिए, उनी भन्छन्, " _____ (पद 26)."

भाग 3

विचार: हामी केही मिनेट लिन रोक्नुहोस् र हामी येशूबाट के सिक्न सक्छौं बारे विचार गर्न।

1. त्यस चाखलाग्दो चाखलाग्दो कुरा के छ भने त्यो पद 4 मा हामीलाई बताइएको छ कि उहाँ सामरियाबाट जानुहुन्थ्यो। उसले गर्यो? अरू सामरीहरूप्रतिको घृणाको कारण अरू यहूदीहरू जस्तै तिनी सामरियामा पनि जान सक्थे। त्यसोभए किन उसले सामरिया भएर पनि जानु प ? यो भन्छ? एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर अनुमान गर्न सकिन्छ कि यो महिलाको कारणले गर्दा उनी जानु परेको थियो। हामी येशूबाट के सिक्न सक्छौं? _____
2. निकोदेमस धार्मिकताको प्रतीक जस्तो देखिन्थ्यो र सामरी आइमाई जसको लागि आफ्नो लागि कुनै कुरा छैन जस्तो देखिन्थ्यो। उनी एक महिला, सामरी स्त्री, अनैतिक सामरी स्त्री थिइनन्। यद्यपि, हामी येशूमा धार्मिक फरिसीको सराहना गर्ने वा अनैतिक सामरीको भर्त्सना गर्ने कुनै कुरा भेट्दैनौं। एकको सेक्स वा जीवनशैली येशूको प्राथमिक चिन्ता थिएन। तर, उहाँ दुवैले परमेश्वर पितासँग सम्बन्धमा रहन चाहानु भएको थियो जुन आत्माले आफैले (येशू) सत्यको रूपमा जानेको थियो। यूहन्ना 14:6 मा येशूले आफ्ना चेलाहरूसँग कुरा गर्नुभयो र घोषणा गर्नुभयो कि उहाँ _____, _____ र _____ हुनुहुन्छ। उनी भन्छन् कि _____ को बाहेक अरू कोही पनि आउँदैन। धनी होस् वा गरीब, फरिसी वा सामरी, धर्मी वा अनैतिक येशू चाहनुहुन्छ कि सबै मुक्ति पाओस् र _____ को जानमा आओस् (1 तिमोथी 2:4), उहाँलाई चिन्नको लागि, उहाँलाई _____ र _____ द्वारा भरिएको बुबाले

पठाउनुभयो। (यूहन्ना 1:14)। येशूबाट हामी के सिक्न सकौं? _____

3. एकले मदत गर्न सकदैन तर सोध्न सकदछ कि कुराकानी २ ended को साथ समाप्त हुन सकछ। यो कसरी हुन सकछ? येशू उनीबाट शुभ समाचार लिन लाग्नुभएको थिएन। उसले आफूलाई उनी समक्ष देखा पऱ्यो जसको मतलब थियो कि उनी को हुन् भनेर पक्रनु आवश्यक छ। के उनले स्वीकार गरे र स्वीकार गरे कि उहाँ को हुनुहुन्छ त्यो अर्थात् मसीह? उनी को हुन् भनेर उसले के कुरा गर्ने भइन्? निस्सन्देह, उनको आत्माले आफूलाई उहाँ ख्रीष्ट हुनुहुन्छ भनेर घोषणा गर्ने व्यक्तिको सम्बन्ध विकास गर्न परमेश्वरको आत्माले काम गरिरहनुभएको थियो। हामी येशूबाट के सिक्न सकौं? _____

आवेदन:

1. यस महिलाको लागि येशूको सेवकाईलाई ध्यानमा राख्दै, म मेरा सेवाहरू मेरो वरिपरि भएकाहरूलाई विचार गर्न चुनौती दिन्छु जो एकलो र पछि परेका छन्, गरीब र अस्वीकृत, चोट पुऱ्याइरहेका र डराइरहेका छन्। येशूले उनको भर्त्सना गर्नुभएन तर उनलाई ग्रहण गर्नुभयो र आफूलाई उहाँसामु प्रकट गर्नुभयो। अरूलाई ग्रहण गर्न र मसँग सम्बन्ध बनाउनको लागि मैले गर्न सक्ने एक कदम के हो? _____
2. के म अरूलाई मेरो जीवनमा निम्तो दिइरहेको छु कि मेरो जीवनद्वारा उनीहरूले येशूलाई चिन्न सकून्, मसीहले ख्रीष्टलाई बोलाउनुहुन्छ? अरूलाई येशूसँग सम्बन्ध बनाउनको लागि म जानेको भन्दा अझ बढी बाँच्ने एउटा तरिका के हो? _____

प्रार्थना: हे प्रभु, तपाईंले मलाई चुनौती दिनुहुन्छ जब तपाईं मेरो छिमेकी, मेरो समुदायका मानिसहरू, मलाई भन्दा संसारलाई फरक दृष्टिकोणले हेर्ने, उज्ज्वल भविष्यको लागि अवसरहरू नहुने, शारीरिक र वित्तीय सीमितताहरूको सामना गर्ने, र कोको बारेमा अरूले सोचन आग्रह गर्नुहुन्छ अर्थपूर्ण सम्बन्धको लागि लामो। मलाई तपाईंको जस्तै हृदय दिनुहोस् जुन प्रेम गर्न मनपर्दछ र घृणा गर्नुहुन्न। मलाई सम्बन्धहरू कसरी संलग्न गर्ने भनेर सिकाउनुहोस् जुन तपाईं प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ र तपाईंको महिमाको लागि आशीर्वाद दिन सक्नुहुन्छ। तपाईंको आत्मा छोड्नुहोस् कि शब्दहरू मार्फत र दयालु कार्यहरू गर्दा अरूले जान्दछन् कि उनीहरू तपाईं द्वारा माया गरिरहेछन्। _____

भाग 4

परिचय: तपाईंले कहिल्यै "असामयिक" रुकावट अनुभव गर्नुभएको छ? सम्भवतः तपाईंसँग छ। यूहन्ना 4: 26 मा येशूले भर्खरै सामरी स्त्रीलाई आफू मसीह हुनुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छ र 27 पदमा उनीहरूले खाना किनेका शहरबाट "चेलाहरू फर्किए" भनेर बताइएको छ। यी महिला पानीको निम्ति आएका थिए जब उनले कसैलाई नदेखेको हेर्दा पहिलो पटक येशूलाई भेट्न छक्क परेकी थिइन् र अब उनका साथीहरू मध्ये धेरैले देखाउँदा उनी फेरि छक्क परिन्।

असाइनमेन्ट: यूहन्ना 4:27-38 पढ्नुहोस्। ध्यान दिनुहोस् कि एकै समयमा केहि फरक चीजहरू भइरहेका छन्।

- येशूसँग उहाँको छलफल चलिरहेको छ _____
- महिलासँग छलफल चलिरहेको छ _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 27 मा चेलाहरूलाई कुन कुराले छक्क प यो? _____
2. तिनीहरूले येशूलाई सोधेनन् कि कुन दुई प्रश्नहरू? _____

3. स्त्रीले छोडे (पद 28).
उनले के छोडिन्? _____
उनी कहाँ गइन्? _____
4. उनले मानिसहरूलाई के भनी (पद 29)? _____

5. उनको सन्देशप्रति तिनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? उनको प्रश्न (पद 30)? _____

6. फेरि, येशू र उहाँका चेलाहरूसँग (पद 31)... चेलाहरू कुन कुरामा चिन्तित थिए? _____

7. उहाँ तिनीहरूको चिन्तालाई के जवाफ दिनुहुन्छ (पद 32)? _____

8. येशू कुन कुरा गर्दै हुनुहुन्छ भनेर चेलाहरूले सोचे (पद 33)? _____

9. बर्षे प्रक्रिया र बतासले निकोदेमसको बतासलाई र सामरी स्त्रीसँगको पानीजस्तै, येशूले फेरि आध्यात्मिक कुराकानी गर्न दृश्य दृश्य प्रयोग गर्नुभयो। आफ्ना चेलाहरूसँग उहाँ _____ प्रयोग गर्नुहुन्छ (पद 34)? उसले खानाको लागि खाना प्रयोग गर्दछ _____

10. पद 35 मा येशूले बाली काट्ने र पाकेको खेतको बारेमा बताउनुहुन्छ। उहाँले उनीहरूलाई उनीहरूको _____ लाई माथि उठाउन, र _____ देख्न भन्नुहुन्छ। उसले घोषित गर्छ कि फिल्डहरू _____ का लागि हो _____.

परावर्तन:

1. कल्पना गर्नुहोस्, येशूले आफ्ना चेलाहरूसँग कुरा गरिरहनु भएको थियो र यी शब्दहरू भनिरहनु भएको थियो, "आफ्ना आँखा उठाएर खेतहरू हेर्नुहोस्!" अब पद 30 मा फिर्ता जानुहोस्। फसलको चित्र वर्णन गर्नुहोस्, खेतहरू जुन पाकेका छन्!

जब येशू आफ्ना चेलाहरूलाई सिकाउँदै हुनुहुन्थ्यो, तब सामरी आइमाई बिउ छर्छिन्। उनले आफ्नो पानीको भाँडो पछाडि छोडिन्। जसरी येशूले प्रतिज्ञा गर्नुभयो, "जसले उसलाई पानी पिउँदछ ऊ फेरि कहिल्यै तिर्खाउने छैन (पद 14) ..." कसैले सहायता गर्न सक्दैन तर चेलाहरूले ल्याएको खाजा येशूले कहिल्यै खानुभयो भने।

2. ती स्त्रीले मानिसहरूलाई येशू कहाँ ल्याई। कस्तो मन्त्रालयको साझेदारी! एउटा रोपियो र अर्को बाली काटियो। ती महिलाले उनको गवाहीसहित रोए: आउनुहोस् र एक जना मान्छेलाई हेर्नुहोस् जसले मलाई सबै कुरा बताउनुभयो। के यो ख्रीष्ट हुन सक्छ? येशूले आफ्नो शिक्षा संग, आफ्नो वचन संग कटनी गर्नुभयो!

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. हामीलाई पदमा के भनिएको छ 39? _____
2. हामीलाई पदमा के भनिएको छ... _____
3. धेरै शहरहरूले महिलाको गवाहीको कारण विश्वास गरे। अझ बढी उहाँको वचनका कारण विश्वास गरियो। तर यी मानिसहरूको हृदयमा केहि अर्को कुरा भयो। तिनीहरूले उनलाई भने, "यो अब _____ को कारणले होइन, किनकि हामीसँग _____ को _____ छ, र हामी यो _____ छौं वास्तवमै _____ को _____ (पद 42).

परावर्तन:

1. येशू ती मानिसहरूसँग अझ दुई दिन बस्नुभयो। कसैले सहायता गर्न सक्दैन तर आश्चर्यचकित भयो कि यो के हो जसले गर्दा उनीहरूलाई थाहा भयो र घोषणा गर्नुहोस् कि उहाँ संसारको मुक्तिदाता हुनुहुन्छ। के यो उहाँको बौद्धिक व्यक्तित्व थियो? के तिनीहरूले सिकाउनको लागि उहाँको योग्यता थियो? के यो उनले बोलेका शब्दहरू थिए? यो के थियो? तिम्रो विचार:

2. महिलाको गवाहीले तिनीहरूलाई येशूमा ल्यायो तर यो उनका शब्दहरू हो जसले तिनीहरूलाई विश्वास गर्न सक्षम तुल्यायो। हामी यस महिलाको बारेमा बढी केही सुनेौं। उनको गवाही पर्याप्त थियो। हामी जान्दछौं कि येशूको प्रेम र उनको स्वीकृति जसरी उनीले उनको लाजलाई हटाई र उहाँलाई उहाँसँग साझेदारी गर्न छोडिदिए कि शहरलाई उनीहरूको मुक्तिदाताको रूपमा चिन्न र उहाँलाई संसारको मुक्तिदाता भनेर घोषणा गर्न! तिम्रो विचार: _____
-

भाग 5

आवेदन: कुन चरित्र (हरू) को साथ मैले पहिचान गरें?

1. के म महिला जस्तै छु?

म वास्तवमै मलाई चिन्ने कसैसँग भेट्न चाहन्न किनकि मेरो जीवन गडबडी छ। गलत छनौटहरूले यसलाई एक आपत बनायो।

म बरु विषयलाई परिवर्तन गर्ने बरु म के भएको छु भन्ने वास्तविकताको सामना गर्नुपर्दछ।

मलाई यो विश्वास गर्न असम्भव छ कि मसीह, ख्रीष्ट, प्रतिज्ञा गरिएको व्यक्तिले मलाई प्रेम गर्दछ र उहाँ मेरो बारेमा जे जान्नुहुन्छ, बावजुद मलाई दोषी ठहराउँदैन।

किनभने उहाँ मलाई माया गर्नुहुन्छ म सबैलाई भन्न चाहन्छु कि उहाँ पनि उनीहरूलाई चिन्न सक्नुहुन्छ।

म कसरी महिला जस्तै छु? _____

2. के म चेलाहरू जस्तै छु?

म शहरको यस भागमा यस्ता प्रकारका मानिसहरूसँग साँच्चिकै असहज छु।

यहाँ के भइरहेको छ मैले वास्तवमै बुझिन। हामी खानको लागि खानाको बारेमा कुरा गर्दछौं र तपाईं पठाउनुहुनेको इच्छाको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ जुन तपाईंले पठाउनुभएको थियो र उहाँको काम समाप्त गर्नका लागि, केही फरक।

येशू के तपाईं संग कुनै कुराकानी मा प्राप्त बिना कसैले तपाईंलाई भेट्छ? मलाई थाहा छैन तपाईं कसरी आफ्ना साथीहरू छान्नुहुन्छ।

रोप्टै, बाली काट्ने, फसल काट्ने ... मेरा आँखा खोलिदै र खेतमा हेर्नुहोस्! सबै मैले देखेको छु मानिसहरू, जता सबै मानिसहरू तपाईं कहाँ आउँदैछन् ...

म कसरी चेलाहरू जस्तै छु? _____

3. के म शहरका मानिसहरू जस्तै हुँ?

यो मान्छे को हो? उनी उनको बारेमा सबै कुरा कसरी जान्दछन्, ती सबै चीजहरू हामीले गोप्य राख्यौं र उपेक्षा गर्यौं, ती सबै चीजहरू हामीले उनको पछाडि पछाडि फुसफुस गरेका थियौं।

म वास्तवमै जिज्ञासु छु। यी महिला उनको बारेमा धेरै उत्साहित छन्। उनी हामीलाई पहिले उनको कुनै पनि पुरुष साथीहरू भेट्न आमन्त्रित गरिनन्। ऊ फरक हुनुपर्छ। ऊ वास्तवमै फरक छ। उसले मलाई ती चीजहरू सिकाइरहेको छ जुन मलाई पहिले कहिल्यै थाहा थिएन। म उहाँलाई बस्न चाहन्छु ताकि म अधिक सिक्न सकूँ। म विश्वास गर्छु कसैले अरुले भनेका कारणले गरेन तर मैले आफैँले सुनेको छु र म जान्दछु कि यो मान्छे साँच्चिकै संसारको मुक्तिदाता हो!

म शहरका मान्छेहरूजस्तै कस्तो छु? _____

असाइनमेन्ट: तपाईंको कथा लेख्नुहोस्। तपाईंलाई के थाहा छ भन्नुहोस्! ती महिला गाउँ गए र आफ्नो कथा सुनाई। उनले आफ्नो गवाही साझा गरे। निस्सन्देह, उनले यसलाई उर्जा, जोश र उत्साहका साथ भनिन् किनभने मानिसहरूले उनको आमन्त्रितलाई जवाफ दिए, "आउनुहोस् र हेर्नुहोस् ..." उनको कथाले उनको व्यक्तिको जिज्ञासा जगायो जसले उनको सबै कुरा बताई। यो हुन सक्छ...? उनीले आफूले जानेको कुरा साझा गरेकी थिइन, यतिखेर पनि उनलाई थोरै मात्र थाहा थियो। हुनसक्छ तपाईंले भर्खरै मात्र सोचिरहनु भएको छ कि तपाईंको जीवन कस्तो हुन्छ यदि तपाईंले येशू नाम गरेको मानिसलाई चिन्नुभयो भने। तिम्रो कथा के हो? तिम्रो विगत के हो येशू सामरी आइमाईलाई हेर्दै कुवाको छेउमा बसिरहनुभएको थियो। कल्पना गर्नुहोस् येशू इनारको छेउमा बसेर - वा हुनसक्छ तपाईंको बस्ने कोठामा, वा स्टारबकमा, वा तपाईंको अफिसमा, वा जहाँ तपाईं बारम्बार भेट्नुहुन्छ तपाईंको आगमनको लागि तपाईंहरू कुर्दै हुनुहुन्छ। आफ्नो कथा लेख्नुहोस् जब उहाँ आमन्त्रित गर्नुहुन्छ उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर चिन्न आउनुहुन्छ, उहाँ विश्वको मुक्तिदाता हुनुहुन्छ।

तपाईंको कथा लेखिसके पछि, कसैलाई भेट्नुहोस् र उनीहरूलाई सुन्नुहोस् जब तपाईं आफ्नो कथा सुनाउनुहुन्छ। तपाईंको साक्षीमा निडर भई बोल्नु हुनुहोस्।

स्मरणार्थ: सामरी आइमाई घरतिर दौडिन र ढोका बन्द गरियो ताकि उसले येशूसँग उनको भेट आफैँ गरिन। उनी घर गई र लुक्ननन्। यसको सट्टा, उनीले सहयोग गर्न सकेनन् तर के भएको थियो सबै साझेदारी गर्नुहोस्। उनी आफ्नो साक्षीमा साहसी थिइन्!

सेन्ट पल्टले जेलमा छँदा एफिससका इसाईहरूलाई पत्र लेखे। उनले आफ्ना साक्षीहरूमा साहसी हुन सकून् भनेर इसाईहरूलाई उनको लागि प्रार्थना गर्न अनुरोध गरे। एफेसी 6:19-20 मा अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस् र मेमोरीमा राख्नुहोस्।

यी पदहरूले सुसमाचारको रहस्यको कुरा गर्छन्। यो रहस्य के हो? यी पदहरूमा अन्तरदृष्टि हेर्नुहोस्:

- रोमीहरू 16:25-27 _____

- कोलोसियनहरू 1:26-27 _____

- कोलोसियनहरू 2:2-3 _____

- एफिसस 1:9-10 _____

प्रार्थना: एफिससका यी पदहरू तपाईंको दैनिक प्रार्थनाको रूपमा लिनुहोस्: हे प्रभु, जब म मेरो मुख खोल्दछु मलाई सुसमाचारको रहस्यको साहसको साथ घोषणा गर्न शब्दहरू दिन सकिन्छ जसको लागि म एक राजदूत हुँ ... ताकि मैले यो कुरा मैले निर्धक्क भई घोषणा गर्नुपर्दछ। बोल्नु। आमेन!

पाठ तीन

म आज तपाईंको घरमा बस्नु पर्छ

लूका 19:1-10 – जचारी

अवलोकन को पाठ 3

अवलोकन	29
परिचय	30
पाठ 3: लूका 19:1-10	
• दुई जना मानिस जो देख्न सकदैन थिए	31
• येशू र जक्कै	33
• भीडको प्रतिक्रिया	35
• भगवानको खोजी	37
• मेरो मिशन	39

परिचय

यो कथा वास्तवमा लूका 18 को अन्त्यमा शुरु हुन्छ र लूका 19 को पहिलो दस पदहरूमा जारी रहन्छ। यो दुई मान्छेहरूको कथा हो जसले येशूलाई खोज्न सकेनन् तर देख्न सकेन। दुबै हेर्न दृढ थिए। एउटा चिच्याउँछ र अर्को एउटा रूखमा चढ्छ। येशू ती दुबैलाई भेट्नुहुन्छ। येशूले यी व्यक्तिहरूलाई दुबै शारीरिक र आध्यात्मिक दृष्टि दिनुहुन्छ ध्यानपूर्वक हेर्नुहोस्। जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ, उहाँप्रति “दृढ” देखिएको जस्तो दृढ संकल्प गर्नुहोस्।

येशू यरीकोको नजिक पुग्नुहुँदा भीडसामु उभिरहेका मानिसहरू र भीडमा भएकाहरूले येशू “पापी”को घरमा गएको देखेका विभिन्न समूहको प्रतिक्रिया याद गर्नुहोस्। दुबै “अन्धा” मान्छेहरूले येशूको सामना गरेपछि उनीहरूको प्रतिक्रियालाई अवलोकन गर्नुहोस्।

र, रूख विचार गर्न नबिर्सनुहोस्। यो एक जना मानिसका लागि के उद्देश्यले काम गर्‍यो? तपाईं र मेरो लागि रूख रूखको रूपमा बाँच्न र अरूलाई येशूलाई देख्नको लागि सक्षम बनाउनको लागि बस्न कस्तो लाग्न सक्छ विचार गर्नुहोस्।

पाठ 3

भाग 1

असाइनमेन्ट: यो तेस्रो चरित्रको कथामा येशू यरीहो जाँदै हुनुहुन्थ्यो। बाटोमा उनले बाटोको किनारमा भीख माग्दै एक अन्धा मानिसलाई भेटे। मा लेखिएको अनुसार कथा पढ्नुहोस् लूका 18:35-43.

- मान्छेको समस्या के थियो?
- उनले येशूलाई उसको निम्ति के गर्न आग्रह गरे?
- येशूले के गर्नुभयो?
- त्यो मान्छेले कस्तो प्रतिक्रिया दियो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यो मानिस _____ भिखारी थियो (पद 35).
2. जब उनले सबै हलचल सुने र महसुस गरे कि येशू के रोइरहनु भएको थियो (पदहरू 37-39)?
“_____”

शिक्षण: भिखारीलाई येशू को हुनुहुन्थ्यो भनेर थाहा थियो। त्यो चिच्यायो, “येशू, दाऊदका पुत्र, ममाथि दया गर्नुहोस्!” दाउदका छोरा, पदवी जसलाई उनले येशू भनेर सम्बोधन गरे, विश्वासका शब्दहरू थिए किनकि यी शब्दहरूले उनले घोषणा गरिरहेको थियो कि येशू नै मसीह, ख्रीष्ट हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्दछन्। उसलाई थाहा थियो र विश्वास गर्दछ कि येशूले उसमाथि कृपा देखाउनुहुनेछ। उसलाई थाहा थियो कि येशूसँग त्यस्तो शक्ति थियो जुन उसले देख्न सक्नेछ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशूले उक्त मान्छेलाई आफूकहाँ ल्याउनुभयो (पद 40)। येशूले त्यस मानिसलाई के सोध्नुभयो (पद 41)? _____
2. उनले जवाफ दिए, “_____”
3. येशूले उसलाई आफ्नो _____ (पद 42) दिनुभयो र तुरुन्तै उसले आफ्नो _____ गर्यो _____
4. र मानिस _____ येशू, _____ परमेश्वर (पद 43).

असाइनमेन्ट: यस कथालाई दिमागमा राख्दै, लूका 19 मा पढ्नुहोस्। येशू अब यरीहोमा हुनुहुन्छ जहाँ उसले अर्को मानिसलाई भेट्यो जो देख्न सक्दैनौं। उसको नाम जककै थियो। लूका 19:1-10 मा रेकर्ड गरिएको उनको कथा पढ्नुहोस्।

- यो मान्छेको समस्या के थियो?
- उसको समाधान के थियो?
- येशूको समाधान के थियो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 1 मा हामीलाई के भनिएको छ? _____ एक जनाले यस्तो महसुस गरे कि येशू यरीहोमा रोक्नको कुनै इरादा थिएन।
2. जककै यरीहोमा थिए (पद 2)। हामीले उसको बारेमा के सिक्न सक्छौं?
 उहाँ हुनुहुन्थ्यो _____
 उहाँ हुनुहुन्थ्यो _____

शिक्षण: कर सकलनकर्ताहरू लाई पब्लियन पनि भनिन्थ्यो। जकिकयस महसूल उठाउनेहरूको प्रमुख थियो। कर उठाउनेहरूले रोमको सेवा गरे। व्यक्तिगत सम्पत्ति प्राप्त गर्न यी कर संकलनकर्ताहरू नरम भएमा जनतामा अवैध कर लगाइनेछ। तिनीहरू विश्वासघाती ठानिन्थ्यो र यहूदीहरूलाई रोमी सम्राटको दमनमा राख्नको लागि उनीहरूलाई घृणा गरिएको थियो।

उहाँ हुनुहुन्थ्यो...

1. पद 3 अनुसार जककै के गर्न चाहन्थे? _____
2. तर जककैलाई येशू को हुनुहुन्थ्यो भनेर हेर्नदेखि कुन कुराले रोझरहेको थियो?

3. त्यसोभए उनले के गरे (पद)? ऊ _____ अगाडि र _____
 _____ मा _____ सम्म उहाँ _____.

जिम्मेवारी: यो चाखलाग्दो कुरा के छ भने कि अन्धा माग्ने न त जककैले न त येशूलाई देख्न सके। यी दुई कथाहरूमा दृष्टि र दृष्टिसँग गर्न सक्ने सबै शब्दहरूलाई रेखांकित गर्नुहोस्। उदाहरणको लागि, लूका 18:41 मा हामीलाई भनिएको छ कि अन्धा माग्नेले जवाफ दिए, "म हेर्न चाहन्छु।" (स : केत: कम्तिमा आठ सन्दर्भहरू छन्।)

परावर्तन:

1. सेन्ट ल्यूकले यो कहानी उनको सुसमाचारमा र सबै चीजहरूको एक छोटा मानिसको बारेमा समावेश गरे। एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर सोच्दछ कि जक्कैको कदले उसलाई आफ्नो जीवनको सबै समस्या बनायो।

कसरी उसको कदले उसको महत्त्वलाई असर गरेको हुन सक्छ? मूल्यको? उद्देश्यको?

कसले यो प्रमुख कर सकलकलाई महत्त्व र मूल्यको भावना प्रदान गर्‍यो जस्तो तपाईंलाई लाग्छ? _____

2. अब, एक महत्त्वपूर्ण व्यक्ति को लागि आउँदै थियो। जक्कै किन “येशू को थिए?” भनेर किन दृढ थिए? भीडले उहाँलाई पछ्याइरहेको मान्छे को थियो? यदि येशू को हुनुहुन्छ भनेर उसले आशा गरेको भए ऊ रुखमा चढ्ने थियो। वयस्क भएको जस्तो तपाईंलाई कस्तो लाग्छ र रुखमा चढ्न चाहानुहुन्छ किनकि तपाईं एकदम छोटो हुनुहुन्छ? _____

तर, उनीसँग वास्तवमै कुनै विकल्प थिएन। यदि उसले येशूलाई हेर्न चाहेको हो उसले हतार गरेर रुखमा चढ्नु पर्ने थियो।

भाग 2

अनुप्रयोग: एक पलको लागि रुख को लागि सोच्नुहोस्। यो रुखको रूपमा तपाईंसँग जक्कियस कथाको बारेमा सोच्नको लागि एउटा रोचक तरीका हुन सक्छ ...

1. रुखले जक्कैले के प्रस्ताव गर्‍यो? _____
2. स्याकोमोर रुखहरू ती मानिस हुन् जसले हाम्रो ख्याल राखेका छन् हामीलाई उठाउन, प्रोत्साहित गर्न, र जीवनलाई फरक दृष्टिकोणबाट हेर्न मद्दत गर्छन्। तपाईंको जीवनमा कसले बृक्षको रूपको रूपमा सेवा गरेको छ?

एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईं माथि उठाइएको छ र आयोजित गरिएको छ।

एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईंले माथि उठाउनु भएको थियो र उसलाई सक्षम गराइरहेको कसैलाई / उनलाई सक्षम गर्नको लागि उनीहरूले तपाईंको मद्दत बिना देख्न सक्दैनन्। _____

यो विशेष स्याकोमोर रुखले जक्कैले येशूलाई भेट्न सक्षम बनायो। यदि मैले अरूलाई रुखको रूपमा रोजें ताकि तिनीहरूले येशूलाई देखून् र उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर चिन्न सकून् भनेर यसले मेरो जीवनमा कस्तो फरक पार्छ? _____

अरूलाई माथि उठाउने प्रोत्साहनको स्रोत कसरी हुन सक्छ ताकि तिनीहरूले येशूलाई विगतको भन्दा फरक दृष्टिकोणले हेर्न र उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर चिन्न सकून्?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. जब येशू आउनुभयो (पद 5)? _____
येशूलाई जककै कहाँ थियो भनेर थाहा थियो। उसलाई थाहा थियो कि यो मान्छे ऊ को हो भनेर जान्न चाहन्थ्यो।
2. येशूले जककैले के भन्नुभयो? _____
3. के तपाईंले येशूको आवाजमा जोडतोडले लाग्नु भएको उहाँलाई बोलाउनुहुन्छ? येशू कुन शब्द (हरू) प्रयोग गर्नुहुन्छ? _____

विचार: स्पष्ट रूपमा येशू केवल "पार गर्दै हुनुहुन्नथ्यो (पद 1)।" तपाईंको विचारमा येशू र उसको जककैको बीचमा के भइरहेको थियो भन्ने कुराको आधारमा उहाँको जीवनलाई हेर्नुभयो? उनको प्राथमिकता के थियो? _____

आवेदन प्रश्न: मेरो जीवनको बारेमा येशू मलाई के सिकाउनुहुन्छ...

1. मेरो योजना बनाउने? _____
 2. मेरो दिन तालिका बनाउने? _____
 3. मेरो समय प्रयोग गर्नुहुन्छ? _____
-

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. जककैले कसरी जवाफ दिए (पद 6)? _____
जककै एकैचोटि तल आयो। “येशू आज मेरो घर आउन चाहनुहुन्छ!” यदि येशूको आवाजले जोडतोडका साथ कुरा गर्नु भन्ने, जककैको कार्यले के कुराकानी गर्छ? _____
 2. साईकोमोर रूखमा यस छोटो, प्रमुख कर सकलनकर्ताको लागि येशूका शब्दहरूको अर्थ के हो? _____
-

परावर्तन:

1. यदि मैले आफूलाई जक्कैको स्थानमा राखेको छु भने आफूलाई एक महत्त्वको र सानोको रूपमा लिईन्छ, स्वीकार नगरीएको छ र सँगै मानवद्वारा निश्चित रूपले माया नगरेको छु भने, म कसरी येशूको 'स्व-निम्तालाई जवाफ दिने?'

2. के मलाई लाग्छ कि म येशूका लागि भ्रमण गर्ने योजनालाई दिनको लागि मेरो योजनाहरूमा लागू गर्नेछु र बाहिरबाट आएको महसुस गर्छु? के म भीडले के सोचिरहेको होला भनेर चिन्तित र आतंकित हुन सक्छु? के म यस्तो छोटो सूचनामा उहाँको सेवा गर्न सक्दछु भनेर चिन्ता छ? तपाईंको विचार साझा गर्नुहोस्:

3. जक्कै एक धनी मानिस थिए। निस्सन्देह उनीसँग घरका कर्मचारीहरू थिए। किनकि एक जना मान्छे येशू को हुनुहुन्छ भनेर हेर्न चाहान्थ्यो तर ऊ हैरान हुनसक्थ्यो तर छक्कलाग्दो कुरा कि कति जना अरूले येशू को हुनुहुन्छ भनेर हेर्ने मौका पाए! तपाईंको विचार साझा गर्नुहोस्:

प्रार्थना: हे प्रभु, कहिलेकाँही म जक्कैजस्तो महसुस गर्छु। म सानो, तुच्छ, र अन्यले चिनेको छैन वा महसुस गरेको पनि महसुस गर्दिन। मलाई थाहा छ प्रायजसो मेरो जीवन अनुकरणीय हुँदैन। म गलत विकल्पहरू बनाउँछु जसले मलाई समस्यामा पार्छ। प्रभु येशू, ममाथि दया गर्नुहोस्, एक पापी। तर, म अर्को तरिकामा जक्कैलाई मन पराउँछु। म उत्सुक छु। म तपाईं को हो हेर्न चाहान्छु। म तपाईंसँग घनिष्ठ परिचित हुन चाहान्छु। येशू, आज मेरो घरमा आउनुहोस्। आउनुहोस् र मेरो मुटुमा बस्नुहोस्।

भाग 3

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उनीहरूले के देखे भनेर भीडको प्रतिक्रिया थियो (पद 7)? _____
 2. भीडले जक्कैलाई कसरी ध्यान दियो? _____
 3. भीडले येशूलाई कसरी हेरे? _____
- भीडको दृष्टिकोणबाट येशू पापीहरूसँगको संगति अनुपयुक्त व्यवहार थियो। तिनीहरू पापीहरूसँगको संगतिले येशूलाई पापी बनाउँदछ भन्ने उनीहरूको विश्वास थियो; उहाँ तिनीहरूमध्ये एक हुनुभयो। तिनीहरू विश्वास गर्दैनथे कि येशूसँगको पापीले पापीलाई धर्मी र ईश्वरीय बनायो।

भीड जककैलाई माया गर्नु र उसलाई येशूसितको सम्बन्धमा माफी दिइरहन दिनु भन्दा पनि त्यसको निन्दा गर्न बढी उत्सुक थियो।

4. केवल एक विचार ... के तपाईंलाई लाग्छ कि अन्धा माग्ने जो येशूलाई पछ्याउँदछ "ती मध्ये एक?" वा, तपाईंलाई लाग्छ कि ऊ येशूसँग जककैको घरमा गयो? वा, के तपाईंलाई लाग्छ कि ऊ येशूको पछि लाग्ने भन्ने बारेमा सोच्न आफ्नै घर फर्क्यो होला?

तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू: _____

स्मरणार्थ: 2 कोरिन्थी 5:21 ले येशू र हाम्रो पाप र गल्तीको जीवनमा आमन्त्रित हुँदा हुने ठूलो बडबडको बारेमा बताउँछ। यो खण्ड लेख्नुहोस्: _____

1. आदानप्रदान के हो? हाम्रो खातिर [परमेश्वरले] _____ बनाउनुभयो जसलाई _____ थाहा थिएन, ताकि उहाँमा _____ को _____ हुन सकौं _____
2. भीडको परिप्रेक्ष्यमा तपाईंले यो खण्ड येशू पापी जककैको घर हेभेन्टिन्टोको रूपमा प्रयोग गरेको कसरी देख्नुहुन्छ? _____

विचार: (लूका 19:8)

1. जककैको बारेमा के फरक थियो? के कारण उसलाई खडा र साहसपूर्वक भन्न (पद 8):

2. जककैको जीवनमा जीवन परिवर्तन गर्ने भिन्नता के हो? _____

3. त्यो दिन येशू को हुनुहुन्थ्यो भनेर जककैले के सिके? _____

उत्प्रेरक डेपर: लेवीको कानूनले चोरी र धोका दिँदा छिमेकीलाई धोका दिइएको छ। लेवी 6:4-5 ले भन्छ कि जे चीज चोरी गरिएको छ वा जबरजस्ती रकम लिएर अन्य चीजहरू फिर्ता गर्नुपर्दछ। पद 5 ले भन्छ, "... उसले बनाउनु पर्छ _____

इजकिएल: 33:14-16 ले व्यवस्थामा केही अन्तरदृष्टि प्रदान गर्दछ जसको लागि क्षतिपूर्ति गरिनु पर्छ जुन खराबको लागि गरिएको थियो। यसमा लिइएको कुरा फिर्ता दिनु पनि समावेश थियो। त्यसोभए पद 16 मा भनिएको छ: "उसको _____ कुनै पनि _____ उसको विरुद्धमा हुनेछैन। उसको _____ छ _____ र _____ के हुन्छ; ऊ पक्कै _____ हुन्छ। "

यसले येशूका शब्दहरूको केही समझ दिन्छ जब उसले घोषणा गर्दछ कि "आज यस घरमा मुक्ति आएको छ।" जकै अब्राहामका छोरा थिए। उनी एक यहूदी थिए जो व्यवस्थाबाट तर्काइसकेका थिए र येशूको उपस्थितिले उनको हृदयमा उनको हृदयलाई पहिले देखि नै थाहा थियो। ऊ पापी थियो। भीडको घोषणा सत्य थियो। तथापि, येशूले अब्राहामको घरानामा हराएको भेट्टाउनुभयो।

आवेदन प्रश्नहरू:

1. के येशू आज तपाईंको घरमा आउनुभयो? तपाईंको हृदय र जीवनमा येशू भिन्न हुनुहुन्छ। तपाईंको जीवनमा येशूसँग तपाईंको जीवन ईश्वरत्व र धार्मिकता झल्काउँछ। तपाईं कसरी आफ्नो जीवनको मूल्या कन गर्नुहुन्छ किनकि येशू तपाईंभित्र बाँचिरहनु भएको छ र काममा तपाईं मा भिन्नता ल्याउनुहुन्छ?
2. येशू काममा तपाईंको साथमा, तपाईं आफ्नो जीवन ईश्वरपरायणता र धार्मिकता प्रतिबिम्बित कसरी गर्नुहुन्छ?

प्रार्थना: येशू, तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले मेरो पाप आफैमा लिनुभयो। तपाईंले मेरो धार्मिकतालाई मेरो पापको निम्ति आदान प्रदान गर्नुभयो। म तपाईंलाई मात्र मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन सक्छु। मलाई मेरो पाप स्वीकार गर्न सक्षम गर्नुहोस् किनकि व्यवस्थाले मलाई यो गर्न चाहेको होइन तर किनभने तपाईंको प्रेमले मलाई स्वीकार गर्न र क्षमा दिन चाहन्छ।

भाग 4

विचार: हामीले प्रश्न सोधेका थियौं: येशू बारे के हुनुहुन्थ्यो जसले जकैले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरी उसको जीवनलाई बदल्न चाहायो? हामीले चिनेका थियौं कि जकिकयस व्यक्तिगत रूपमा धनी थियो किनकि उनी रोमबाट आएका किकब्याकका कारण थिए। नाजायज फाइदा भएको आफ्नो सम्पत्तिलाई सम्बोधन गर्दै उनले येशू र त्यहाँ उपस्थित सबैलाई आफूले आधा सम्पत्ति गरिबहरूलाई दिने कुरा बताए। जसलाई उनले धोका दिएका थिए उनले चार गुणा रकम फिर्ता दिने वाचा गरे। संक्षेपमा भन्नुपर्दा, जकैले भन्दै थिए कि येशू, मैले तपाईंलाई भेटेको हुनाले मेरो सम्पत्ति र सम्पत्ति मेरो लागि केही महत्वको छैन। कुन कुराले सम्पत्ती र सम्पत्तीको ठाउँ लिएको थियो? तिनीहरूलाई प्रतिस्थापन के थियो? तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू:

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मा येशूले जक्कैले के भन्नुभयो पद 9?

2. र, मा येशूले के भन्नुभयो पद 10? _____

शिक्षण: आउनुहोस्, पद 9 र 10 लाई राम्ररी हेरौं। पद 9 मा येशूले भन्नुभएको छ कि आज मुक्ति यस घरमा आइसकेको छ। भजन 27:1 मा हामी पढ्छौं _____ मेरो प्रकाश र मेरो हो _____...” प्रभु मेरो मुक्तिदाता हुनुहुन्छ। मुक्ति छुटकाराको कुरा गर्दछ। प्रभु एक हुनुहुन्छ जसले मलाई मेरो पापी स्वभावबाट, मलाई खराबी गर्न चाहने दुष्टबाट र अनन्त दण्डबाट बचाउनुहुन्छ। प्रभु एक हुनुहुन्छ जसले मलाई छुटाउनुहुन्छ, जसले मलाई बचाउनुहुन्छ, मलाई बचाउनुहुन्छ, र ममा विश्वास गर्न विश्वास सिर्जना गर्नुहुन्छ त्यसैले म नाश गर्न चाहने सबैको सामना गर्न सक्षम छु। प्रभु मेरो मुक्तिदाता हुनुहुन्छ। लूका 19:9 मा येशूले अन्तमा भन्दै हुनुहुन्छ, "जक्कै, आज प्रभु यस घरमा आउनुभएको छ, प्रभु, उहाँ नै एक हुनुहुन्छ जो तपाईंको मुक्तिदाता र उद्धारक हुनुहुन्छ!" तब येशू अझसम्म भन्न सक्नुहुन्छ, "... किनकि यो मानिस पनि अब्राहामको छोरो हो।" उसले स्वीकार गरिरहेको छ कि जक्कै एक यहूदी, एक इस्राएली, हिब्रू, अब्राहामको छोरो, जसलाई उसले बचाउन खोजिरहेको थियो।

पद 10 मा येशूले यस्तै शब्दहरू बोल्नुभयो। उनी भन्छन्, "_____ (येशू जो तपाईंको मुक्ति, जक्कै हुनुहुन्छ) _____ को कुरा खोज्न र बचाउन आउनुभयो (अर्थात्, अब्राहामका छोराहरू र आज विशेष गरी, तपाईं जक्कै)।" सारमा भन्नुपर्दा, येशू भन्नुहुन्छ, "यसकारण म आएको हुँ। म ती मानिसहरूका लागि खोजिरहेको हुँ जो अब्राहामका छोराहरू थिए। म हराएकाहरू लाई पनि खोज्न आएको हुँ, जीवनको बारेमा केहि थाहा नभएका मानिसहरू, आफ्नै विचारधारामा समाहित हुनेहरू लाई, जससँग आफ्नो जीवनलाई अभिमुखीकरण गर्ने केही पनि छैन। म जक्कै पापीहरू जस्तै हराइरहेकी छु र पापीहरू खोज्दै आएको छु। ”

स्मरणार्थ: जक्कैले येशूलाई भनेका वचनहरू हाम्रो लागि पनि हो। अनुक्रमणिका कार्डमा पद 10 लाई लेख्नुहोस् र विश्वको लागि येशूको मिशनलाई बुझ्नुहोस्। यो उहाँको उद्देश्य कथन छ, यदि तपाईं हुनेछ। यसैले उहाँ आउनुभयो। शुरूदेखि नै परमेश्वरले आफूले बनाउनुभएका सबै मानिसहरूलाई आफैँमा फर्काउने लक्ष्यमा रहेको छ। उत्पत्ति 3:15 मा मसीहलाई पहिल्यै प्रतिज्ञा गरिएको थियो र अब यो मसीह जक्कैको घरमा थिए र उनलाई यसो भन्दै थिए, "तिमी, जक्कै, यही कारणले गर्दा म आएको हुँ।" अन्धा भिखारीले देख्न सक्ने भन्दा बढी मैले देखिन तर म तपाईंलाई खोजिरहेको थिएँ। म मानिसको पुत्र, दाऊदको पुत्र, म तिमीलाई बचाउन आउँदैछु म तिमीलाई खोज्न आउँदैछु किनभने तिमी मलाई भेट्न सक्ने छैनौं। ” “जक्कै, म तपाईंलाई खोज्दै आएको छु जसरी म अदनको बगैँचामा आदम र हव्वालालाई खोज्दै आएको थिएँ

र जसरी मैले तिनीहरूलाई मसीह, मुक्तिदाताको प्रतिज्ञामा बचाएको छु, तपाईंले मुक्ति पाउनुभयो। म, मसीह, तपाईंलाई भेटाए र चाँडै नै म तपाईंको लागि तपाईंको जीवन दिनेछु ताकि तपाईं र मलाई विश्वास गर्नेले अनन्त जीवन पाओस् (यूहन्ना3: 16)। ” “जक्कै, म यहाँ तपाईंको निन्दा गर्न आएको हुँदिन तर मेरो मार्फत तपाईं बचाउन सक्नुहुन्छ (यूहन्ना3:17!)।”

भाग 5

अभ्यास गर्नुहोस्: अरूलाई सम्झनुहोस् जसलाई येशूले खोज्नुभयो र फेला पार्नुभयो...

सन्दर्भ	को भेटियो?	यी व्यक्तिहरू कहाँ भेटिए?
उत्पत्ति 3:8-9		
उत्पत्ति 11:31-12:4		
प्रस्थान 3:1-4		
1 शमूएल 3:2-10		
1 शमूएल 16:11-12		
1 राजाहरू 19:19-20		
नहेम्याह 1:1, 3-4		

विचार: अरु धेरैले कथाहरू बाइबलमा लेखेका छन् जसमा उनीहरूले परमेश्वर कहाँ भेटाए भनेर बताउँछन्। प्रायः जसो उनीहरूले आफ्नो दैनिक कामकाजहरू गर्दै आफ्ना जिम्मेवारीहरू पूरा गर्दै हराएकाहरूलाई परमेश्वर भेटाउनुहुन्छ। त्यहाँ कुनै लुक्ने हो भने लुकाउने वा नयाँ स्थानमा सर्नेबारे असामान्य केहि छैन जब यो "यस चाल" बाट केहि सार्थक कुरा आउँछ कि भनेर सोच्दै। त्यहाँ गोठालो बन्न र तपाईंको भेडाहरूको हेरचाह गर्ने वा उहाँको चर्च / बासस्थान / मन्दिरमा प्रभुको सेवा गर्ने बारेमा कुनै अनौठो कुरा छैन। न त गोरुहरू पछाडि हलो तान्न वा राजाको सेवा गर्न असामान्य कुरा छैन।

तिनीहरू जहाँसुकै भए पनि, परमेश्वरले उनीहरूलाई बोलाउनुभयो र तिनीहरूको जीवन परिवर्तन भयो। हराएकाहरूको खोजी गर्न र बचाउनको लागि तिनीहरू आफ्नो मिसनमा स्वेच्छाले परमेश्वरसँग सामेल भए।

आवेदन प्रश्नहरू:

1. हराएकाहरूलाई खोज्न र भेट्न येशू आउनुभयो। मेरो सन्देशको कथन मेरो बनाउनको लागि यसले मेरो पक्षमा के लिन्छ? _____
2. के म आफूलाई भीडसँग गडबडी गरेको पाउँछु कि म येशूलाई पक्रन र उहाँलाई मेरो पाहुना बनाउने, पापीको पाहुना बनाउन साहसी छु? हराएको कुरालाई बचाउन येशू आज कसको घरमा जान चाहनुहुन्छ? _____
3. येशूले खोजिरहनुभएको ठाउँमा मानिसहरू कहाँ बस्न सक्छन्? जेल? एक गर्भावस्था को संकट केन्द्र? बेघर आश्रय? मेरो छिमेकि? मेरो आफ्नै घर? म तिनीहरूलाई कसरी भेटाउन येशूले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ? _____
4. ती को हुन् जसले मलाई खोज्न मद्दत गर्छन्? _____

प्रार्थना: अब तपाईंले येशूसँग कुरा गर्ने समय भयो जसले तपाईंलाई सा गलाको रूख वा अरु कुनै ठाउँमा भेट्टाए र घोषणा गर्नुभयो कि उहाँ आज तपाईंको घरमा जानुहुन्छ। तपाईं तल यी केही विचारहरू येशूसँग बाँड्न सक्नुहुन्छ।

- प्रभु, मेरो आध्यात्मिक दृष्टिमा के भइरहेको छ मलाई देखाउनुहोस् ताकि मलाई तपाईं को हो भनेर हेर्न गाह्रो प्यो।
- तपाईंसँग, येशू, मेरो जीवनको एक हिस्साको रूपमा, मलाई अन्यसँग क्षतिपूर्ति दिन सक्षम पार्नुहोस् र विगतलाई मलाई क्षमा गर्नुहोस् जस्तो कि तपाईंले मलाई क्षमा गर्नुभयो।
- म आज कहिले यो खबर आफैँमा राख्न सक्दछु कि आज मेरो घरमा मुक्ति आएको छ! तपाईंले मलाई बचाउनको लागि खोज्नु भएको छ!

प्रभु, मलाई तपाईंको मुटु दिनुहोस् जुन उत्साहित भई हराएकाहरूको लागि खोजी गर्दछ। मलाई तिनीहरूका आँखाहरू देख्न दिनुहोस् ताकि तपाईंले उनीहरूको घरमा ल्याएर उनीहरूले तपाईं को हुन् भनेर चिन्न सक्नेछन् र मुक्ति पाउनेछन्। _____

पाठ चार

एक बीउ बीउ छर्न को लागी

मार्क 4:1-8 Sनौटो, माटो, र बीज

अवलोकन को पाठ 4

अवलोकन	41
परिचय	42
पाठ 4: मार्क4 :1-20 (मत्ती 13:1-23, लूका 8:4-15)	
• दृश्य र दृष्टान्तहरू	43
• दृष्टान्त: बीउ छर्ने, माटो र बीज	44
• राज्यको रहस्य	47
• माटो को अवस्था	47
• बीउ छर्ने	50

परिचय

येशूले प्रायः कथाहरू भन्नुहुन्थ्यो। आत्मिक सत्य सिकाउनको लागि मानिसहरू परिचित सामान्य चीजहरूको प्रयोग गर्नुहुन्थ्यो। यी कथाहरूलाई दृष्टान्त भनिन्थ्यो। यस अध्ययनमा येशूले भन्नुभएका धेरै दृष्टान्तहरू मध्ये तीन समावेश छ। पहिलो दृष्टान्त एक जना बीउ छर्ने मानिसका बारे हो जुन उसको बाली रोप्न गए। धेरै जसो अर्थ माटोको अवस्थामा टुक्रिन्छ जहाँ बीज खस्दछ। कथाको सुनको टुक्रा येशूका शब्दहरूमा पाइन्छ, "जसको सुन्ने कान छ, त्यसले सुनोस्।"

यो कथा मत्ती 13, मर्कुस, र लूका 14 मा रेकर्ड 8 गरिएको छ भन्ने कुरा मनमा राख्नुहोस् कि ती तीनवटा विवरण प्रयोग गर्नाले येशू के भन्दै हुनुहुन्छ थप अर्थ र बुझाइ दिनेछ। यस पाठले मार्क 4:1-20 लाई यसको केन्द्रिय पठनको रूपमा प्रयोग गर्दछ।

पाठ 4

भाग 1

शिक्षण: पाठ 1 र 2 मा हामीले सिक्थौं कि येशूले आध्यात्मिक सत्यको व्याख्या गर्न दृश्य इमेजरी प्रयोग गर्नुभयो। निकोडेमससँग उनले जन्म र बतासको दृश्यहरू प्रयोग गरे। सामरियाकी आइमाईले पानी प्रयोग गर्छिन्। जन्म, बतास र पानी जस्तै येशूले प्रायः साधारण जीवनको सामान्य चीजहरू प्रयोग गर्नुभयो जसले उहाँलाई सुनेका व्यक्तिहरूलाई आफूले सिकाइरहेको आध्यात्मिक सत्यता बुझ्न मद्दत गर्दछ। मत्ती 13:34 मा हामीलाई भनिएको छ कि यी _____ ले _____ लाई _____ लाई _____ भने। वास्तवमै उसले _____ लाई _____ लाई केही भनेन। पद 35 मा मत्तीले येशूको बारेमा के अगमवाणी गरिएको थियो र उनले के पूरा गरे भनेर बताउँदछन्: “_____ (Psalm 78:2).”

परिचय: पाठ 4-6 मा हामी येशूले सिकाएका धेरै दृष्टान्तहरू मध्ये तीनसँग परिचित हुनेछौं। दृष्टान्तहरू कथाहरू हुन्। कथाहरू, दृश्यहरू जस्तै, जीवनको साधारण चीजहरूमा आधारित थियो। तिनीहरू आध्यात्मिक सत्य कुराकानी गर्न प्रयोग गर्ने अर्को माध्यम थिए। यो चाखलाग्दो कुरा हो कि यूहन्नाको पुस्तकमा कुनै पनि दृष्टान्तहरू भेटिएन। बरु, यूहन्नाले म हुँ भन्ने भनाइहरू प्रयोग गरे जसमा येशूले फेरि को को हुनुहुन्छ भनेर सिकाउन जीवनका सामान्य र सामान्य चीजहरू प्रयोग गर्नुभयो। म येशूका केही भनाइहरू समीक्षा गर्नुहोस्। उनले प्रयोग गरेका दृश्यहरू के हुन्?

सन्दर्भ

मँ बयान छु

दृश्य

सन्दर्भ	मँ बयान छु	दृश्य
जोन 6:35, 48, 51		
जोन 8:12		
जोन 10:7		
जोन 10:11		
जोन 11:25		

जोन 15:1		
----------	--	--

असाइनमेन्ट: अब हामी मत्ती 13 मा फेला परेका धेरै उखानहरू हेरौं।

अभ्यास गर्नुहोस्:

- तलका दृष्टान्तहरू पढ्नुहोस्। दृश्यज्यूसस प्रयोग गर्नुहोस् मान्छेसँग सम्पर्क राख्नको लागि। तपाईंले याद गर्नुहुनेछ कि यी प्रत्येक दृष्टान्तमा उहाँ वाक्यांशबाट सुरु गर्नुहुन्छ
 “ _____ ”
 मत्ती 13:24-30 – दृश्य: _____
 मत्ती 13:31-32 – दृश्य: _____
 मत्ती 13:44-45 – दृश्य: _____
 मत्ती 13:47-52 – दृश्य: _____
- दृष्टान्तले नैतिक वा आध्यात्मिक सत्य हो। प्रत्येक दृष्टान्त फेरि पढ्नुहोस् र हेर्नुहोस् यदि तपाईं सत्य सिकाउन चाहानुहुन्छ भने येशू सिकाउन चाहानुहुन्छ। यदि तपाईंलाई यो गाह्रो लाग्छ भने, कृपया अर्को सेक्सनमा अगाडि बढ्नुहोस्।
 तपाईं पछाडि छोड्नुहुनेछैन!
 पद 24-30 – सत्य: _____
 पद 31-32 – सत्य: _____
 पद 44-45 – सत्य: _____
 पद 47-52 – सत्य: _____

अवलोकन: यी तीन पाठहरूका दृष्टान्तहरूमा हामी गर्नेछौं:

- येशूले भन्नुभएको कथालाई हेर त।
- प्यालेस्टाइनका यहूदी मानिसहरूलाई चिन्ने जीवनका साधारण र साधारण चीजहरूको पहिचान गर्नुहोस्; र,
- दृष्टान्तको आध्यात्मिक अर्थ खोजी गर्नुहोस् जुन हाम्रो जीवनलाई उपयोगी बनाउँदछ।

भाग 2

असाइनमेन्ट: मर्कस 4:1-8 पढ्नुहोस्। यो दृष्टान्त मत्ती 13:1-9 र लूका 8:4-8 मा पनि रेकर्ड रिएको छ। तपाईंको अध्ययनको लागि यी सन्दर्भहरूलाई खोज्नुहोस्, पढ्नुहोस् र बुकमार्क गर्नुहोस्।

- येशू कहाँ हुनुहुन्छ?
- उसले यो दृष्टान्त कसलाई सुनाउँदैछ?

- कुन साधारण, साधारण कुरा येशूले प्रयोग गर्नुभयो जुन यी कृषिप्रधान समुदायमा बस्ने मानिसहरूले बुझ्दछन्?
- कथाको अन्त्य के हो?
- तपाईंले मत्ती र लूकामा भेटिएका कथाहरूमा कुनै ठूलो भिन्नता देख्नुभयो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशू तालको किनारमा बसिरहनुभएको थियो (मत्ती 13:1) दृश्य परिवर्तन हुन्छ, तथापि, समुद्र किनारमा एकलो समयदेखि, शान्तिको आनन्द उठाइरहेको छ र मर्कस 4:1 बीको अनुसार?

2. भीडलाई बस्न येशू डु गामा चढ्नुभयो। भीड किनारमा जम्मा भएको थियो।
3. उहाँले उनीहरूलाई के भन्न थाल्नुभयो (पद 2)? _____
4. उनले भीडलाई दृष्टान्तहरू सिकाउन थाले (पद 2)। मार्कले ती मध्ये एक रेकर्ड गर्न छनौट गरे।
दृष्टान्तमा पहिलो पात्र को हो (पद 3)? _____
ऊ के गर्दै थियो? _____

नोट: बीज एक झोलाबाट हातमा रोपियो जुन किसानले आफ्नो काँधमा खसाली। ऊ हिँडा किसानले बीउ छर्छे। उसले होसियारीपूर्वक बिउ रोप्छ न कि बिउलाई नष्ट गर्न तर उसले स्वतन्त्र रूपमा रोपे पनि उच्च उत्पादन बाली उत्पादन गर्न।

5. जसरी किसानले बीउ छर्छे र छर्दछे, त्यस्ता केही बीज कहाँ खसे (पद 4)? _____

6. बाटोमा खसेको बीउलाई के भयो? _____

7. अन्य बीउ कहाँ खसे (पद 5)? _____

चट्टानी ठाउँहरूमा के समस्या थियो? _____

त्यसोभए, बीजलाई के भयो (पदहरू) 5-6)? _____

बिरुवाको अभाव के थियो (पद 6)? _____

8. अझै अरु बीउ कहाँ पसे (पद 7)? _____

यस पटक के समस्या थियो? _____

बिरुवालाई के भयो? _____

9. अन्त्यमा, बाँकी बीउ कहाँ खसे (पद 8)? _____

र, यसको नतिजा के भयो?

i. _____

ii. _____

iii. _____

बालीको आकार कति थियो (पद 8)? _____

10. येशू कसरी कथाको अन्त्य गर्नुहुन्छ (पद 9)? _____

अवलोकन:

1. येशू तालको किनारमा एकलै बस्नुभएको थियो। तब हामीलाई भनिएको छ कि यति ठूलो भीड उहाँमाथि चढाइरहेको थियो कि उहाँ डु गामा चढनुभयो, त्यहाँ बस्नुभयो, र किनारमा भेला भएका मानिसहरूलाई सिकाउनु भयो। डु गा र किनारका बीच पानीले भीडले सुन्नको लागि उहाँको आवाज ठूलो बनायो। यदि तपाईं कहिल्यै तालको किनारमा हुनुहुन्छ भने, तपाईंलाई थाहा छ कि आवाजहरू पानी लिन नसक्दा आवाज टाढासम्म पुग्न सक्दछन्।
2. उहाँको शिक्षा सुन्नलाई जम्मा गर्ने भीडलाई तयार पार्न येशू तालको किनारमा बस्न बाहिर आउनुभयो। के उहाँ भीड जम्मा गर्ने आशा गर्दै हुनुहुन्छ? के उनी पूरै शिक्षण दिनको बारेमा उत्साहित थिए? तिम्रो विचार: _____
3. येशूले बताउनुभएको कथा बुझ्न गाह्रो छैन। एक जना किसान बीउ छरियो। केही कठोर, खचाखच भरिएको जमिनमा खसे। केही उखेल माटोको साथ चट्टानी ठाउँहरूमा खसे र बीउ अंकित भए पनि बिरुवा कतै थाल्न थाले किनकि यसको जरा नभएकोले ओसिलो बनाउने विशेष गरी दिनको तातोमा। र केही काँडाको बीचमा माटोमा खसे र काँडा बढेर बिरुवाहरूलाई निसासिदिए। अझ अरु बीउहरू राम्रो, खेती गरिएको माटोमा खसे र जे रोपेको भन्दा धेरै बाली आए। सबैले यो दृष्टान्त सुनेका सबैलाई थाहा थियो कि यो वास्तवमै के भयो भन्ने कथा थियो जब किसानले आफ्नो बीउ छरियो।
4. त्यसोभए, किन येशूले यो कथा भन्नुभयो? यदि तपाईं भीडमा हुनुहुन्थ्यो र तपाईंले उहाँलाई यो कथा सुनाउनुभएको सुन्नुभयो, तपाईंलाई कस्तो लाग्छ तपाईंको दिमागमा जाँदै हुनुहुन्छ? हुनसक्छ तपाईं यस्तो सोचमा हुनुहुन्छ जस्तो गरी ... "त्यसो भए येशू जानुहुन्छ, हामीलाई भन्नुहोस्।" हुनसक्छ तपाईं निराश हुनुहुनेछ कि तपाईं उहाँको शिक्षा सुन्न यो सबै बाटोमा आउनुभएको थियो र अब उहाँले भर्खरै तपाईंलाई एक किसानले बीउ रोप्ने बारेमा बताउनुभएको छ र उहाँले तपाईंलाई सिकाउन खोज्नु भएको जस्तो तपाईंलाई कुनै संकेत छैन! तिम्रो विचार: _____
5. येशूले भन्नुभयो, "जसको कान छ, त्यसले सुनोस्।" यो एउटा वाक्यले येशूले सिकाउनुभएको गहिरो सत्यलाई समेट्छ। येशू यही कुरा गर्न चाहनु भएको थियो। एउटाको शारीरिक कानले शारीरिक आवाज सुने तर हृदयको कानले सुन्नुभयो र परमेश्वरको आत्माको गहिरा-गहिरा चीजहरू सुन्न चाहन्नुभयो। पुरानो नियममा सुन्न र पालन गर्नु दुबै हो।

भाग 3

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् मार्कस 4:10-12, मत्ती 13:10-17, र लूका 8:9-10.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशूका वरिपरि जम्मा भएका चेलाहरू र अरूहरू के जान्न चाहन्थे (मार्क 4:10)? _____
2. मत्तीमा चेलाहरूले के प्रश्न सोधे? 13:10? _____
3. लूका 8:9 मा चेलाहरू के जान्न चाहन्थे? _____

शिक्षण: सबै तीनै सन्दर्भले "राज्यको रहस्य" को बारेमा कुरा गर्छ। यी शब्दहरू खोज्नुहोस् र रेखांकित गर्नुहोस्। येशू स केत गर्नुहुन्थ्यो कि उहाँलाई पछ्याउने र उहाँको शिक्षा सुन्नेजति सबै राज्यको रहस्य पत्ता लगाउन उत्सुक थिएनन्। तिनीहरू बिभिन्न कारणहरूले सुनेका थिए। उहाँलाई पछ्याउनेहरू पनि त्यहाँ थिए जसले उहाँलाई बोलेको आलोचना र आरोप लगाउने तरिकाहरू खोजिरहेका थिए। त्यसकारण रहस्यहरू सबैलाई थाहा हुने कुरा थिएन। के त्यो रहस्यको प्रकृति होइन र? येशूले आफ्ना चेलाहरू र उहाँसँग हुनेहरूलाई राज्यको रहस्यहरू यस दृष्टान्तमा समावेश भएको कुरा बताउनुभएको थियो। यदि येशूका श्रोताहरूले ती रहस्यहरू जान्न चाहन्थे भने उनीहरूले बुझ्नको लागि तिनीहरूको हृदयका कानहरूमा सुनेका थिए। राज्य रहस्यहरू त्यहाँ कसैको लागि थिएन तर सिक्न उत्सुक व्यक्तिहरूको लागि, येशू सिकाउन उत्सुक हुनुहुन्थ्यो। “जसको सुन्ने कान छ, त्यसले सुनोस्।”

अभ्यास गर्नुहोस्: - येशूले आफू वरिपरि जम्मा भएकाहरूलाई दृष्टान्तको अर्थ बताउनुहुन्छ। आफुलाई नजिकको भीडको कल्पना गर्नुहोस् ताकि तपाईंले सुन्नु भयो कि उहाँ वर्णन गर्नुहुन्छ।

1. किसानले बीउ फ्याँक्छ। बीउ के हो (मार्क 4:14)? _____
2. प्रत्येक माफिको लेखकले बिभिन्न माटोको बारेमा के भन्छ र बीजलाई के हुन्छ पहिचान गर्नुहोस्

मत्ती 13

माटो #1 पथ	पद 19:
माटो #2 चट्टानी	पद 20-21:
माटो #3 काँडादार	पद 22:
माटो #4	पद 23:

राम्रो	
--------	--

मार्क 4

माटो #1 पथ	पद 15:
माटो #2 चट्टानी	पद 16-17:
माटो #3 काँडादार	पद 18-19:
माटो #4 राम्रो	पद 20:

लूका 8

माटो #1 पथ	पद 12:
माटो #2 चट्टानी	पद 13:
माटो #3 काँडादार	पद 14:
माटो #4 राम्रो	पद 15:

अनुप्रयोग लागू गर्नुहोस्:

1. जब म मेरो मुटुको विचार गर्दछु, मेरो मुटुको कानहरू, कुन माटोमा वचन खसेको छ? _____

2. बिउलाई जरा हाल्न र हुर्कनको निम्ति बीजलाई (परमेश्वरको वचन) माटो चाहिन्छ। माटोको कर्नेल प्राप्त गर्न तयार हुनु आवश्यक छ। तपाईंभित्र ईश्वरको आत्माले काम गरिरहँदा, तपाईंले उहाँलाई कहाँ मुटुको माटोमा काम गरिरहेको देख्नुभयो ताकि उहाँको वचनले जरा हाल्न र हुर्कन सक्छ?

3. के ती चीजहरू छन् जुन तपाईंको हृदयलाई धम्की दिन्छ जुन वचनको लागि माटोलाई कठोर र उथलपुथल बनाउँदछ? यो के हो जुन तपाईंको जीवनबाट शब्द निसाउन चाहन्छ?

भाग 4

सारांश: छोटकरीमा येशूले माटोको अवस्थामा बीउको नतिजा वर्णन गर्नुहुन्छ। लूका 8:12 ले हामीलाई हृदयको कठोर माटोमा खसेको बीउ बताउँछ कि बाँच्न र बोट बन्ने मौका हुँदैन किनकि _____ आउँछ र उनीहरूको _____ बाट वचन हटाउँछ, ताकि तिनीहरू _____ नहोस् र हुन _____.

दोस्रो माटोका साथ येशू बताउनुहुन्छ कि यी व्यक्तिहरूले एक पटकमा वचन सुन्नेबित्तिकै आनन्दसाथ ग्रहण गर्छन्। तथापि, बोट केही समय मात्र रहन्छ किनभने यसले माटोमा गहिरोबाट पौष्टिक तत्त्वहरूमार्फत आपूर्ति र बल प्रदान गर्दै पौधालाई लंगर र स्थिर तुल्याउन जड विकास गरेको छैन। मत्ती भन्छन् कि जब _____ को _____ का विवरण आउँछ, तुरुन्त ऊ _____ (मत्ती 13:21).

तेस्रो माटोले वचन प्राप्त गर्दछ तर बीउ काँडाको बीचमा खसेको छ। _____ को _____ र _____ को _____ र _____ अन्य _____ का लागि प्रवेश गर्नुहोस् र _____, र यो _____ फलदायी छैन (मार्क 4:19).

अन्तमा, राम्रो माटो! सेन्ट लूकाले हामीलाई पद 15 मा भन्दछन्: राम्रो माटोमा ती हुन्, _____ वचनलाई _____ छिटो _____ र _____ हृदयमा र _____ फलहरू _____ सँग _____। यो एक प्रतिज्ञा हो!

शिक्षण: यस सारांशको प्रकाशमा, येशूले भन्नुभएको भीडलाई ध्यानमा राख्नुहोस्। हामी लगभग अनुमान गर्न सक्छौं कि हृदय-माटीका सबै प्रकारका उहाँ बोल्नु भएको रूपमा उपस्थित थियो। चेलाहरूले उहाँलाई सोधे, "किन उहाँले दृष्टान्तहरूमा बोल्नुभयो (मत्ती 13:10)। लूका 8:9 मा तिनीहरूले यो दृष्टान्तको अर्थ के हो भनेर उनीहरूलाई सोधे। तिनीहरू परमेश्वरको राज्यको रहस्यहरू जान्न चाहन्थे। यो राम्रो माटोको लागि खोजी गर्दछ। यो हृदय हो कि वचन सुन्छ र यसलाई समात्छ। यो हृदय हो कि वचन सुन्छ र यसलाई स्वीकार गर्दछ। यो हृदय हो कि वचन सुन्छ र यसलाई पालन गर्दछ।

मत्ती 13:16 मा येशूले आफू वरपर जम्मा भएकाहरूलाई भन्नुभयो, "धन्य हुन तिम्हा आँखाहरू किनभने तिनीहरूले देख्दछन् र आफ्ना कानहरूले सुन्छन् किनभने।" तिनीहरूको आँखाको अगाडि परमेश्वरको राज्यको रहस्य थियो। येशू नै एक हुनुहुन्थ्यो जसले परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्नुभयो! भविष्यवक्ताहरू र धर्म मानिसहरूले प्रतिज्ञा गरिएको मसीह, ख्रीष्टलाई हेर्न चाहन्थे तर उनीहरूले उहाँलाई देख्न वा सुन्न सक्दैनथे, उहाँ एक वचन, येशू ख्रीष्ट हुनुहुन्थ्यो!

अब हामी यस दृष्टान्तको व्याख्यामा फर्कनु पर्छ। हामीलाई बीउको बारेमा के भनिएको छ (लूका 8:11)? प्रत्येक तीन सुसमाचारका लेखकहरूले बीउको बारेमा एउटै कुरा भन्छन्। बीउ छ _____.

हाम्रो अर्को सन्दर्भ यूहन्ना 1:1-2 हो जहाँ हामीलाई बताइएको छ कि वचन शुरुदेखि नै हो, र यूहन्ना 1:14 ले भन्छ कि _____ हाम्रो बीचमा _____ र _____ भयो।

वचन परमेश्वरको बोलेको वचन हो तर यूहन्नाले येशू वचन हुनुहुन्छ भनेर सम्झाउँछन्। किसानले बिउ छर्छ र बिउ भूमिमा फरक फरक जमिन हुन्छ। येशू भन्दै हुनुहुन्छ कि विभिन्न हृदयले उहाँलाई ग्रहण गर्दछ। दुष्टको कारणले केही हृदयले उसलाई स्वागत गर्दैन। उसलाई अरूले स्वागत गर्नेछन् तर त्यो छोटो अवधिको हुनेछ। जबसम्म उनीहरूले महसुस गरे कि उहाँलाई उनीहरूको हृदयमा प्राप्त गर्न लागत छ कि उनीहरू उहाँको कुनै अंश चाहँदैनन्। अरूहरूका लागि उहाँ यस जीवनको चिन्ताको निरन्तर चिन्ताले तिनीहरूको जीवनबाट दिक्क हुनुहुनेछ वा धनले धोका दिनुहुन्छ र चीजहरूको चाहनाको कारण उहाँलाई कुनै आवश्यकता पर्दैन। तर जसले उहाँलाई ग्रहण गर्छन् र जसले उहाँलाई आफ्नो हृदय र जीवनमा स्वीकार्छन् र राज्यको रहस्यहरू ल्याउन आमन्त्रित गर्दछन्, उहाँ एक बाली उत्पादन गर्न सक्षम गर्नुहुन्छ जुन सय, वा तीस गुणा बढेको थियो। !

आवेदन प्रश्न: तपाईं यो चित्रमा आफैँलाई कहाँ देख्नुहुन्छ? के येशू, वचनले शरीर बनाउनुभएको छ, जुन तपाईंको हृदयमा स्वागत गरिएको छ र परमेश्वरको राज्यको सबै रहस्यहरू समातेर उहाँ सबैको साथ बाँड्न चाहानुहुन्छ भनेर स्वीकारिएको छ? यसमा सोच्नको लागि आफैँलाई समय दिनुहोस् र आफ्ना केही विचारहरू पत्रिकामा ल्याउनुहोस्: _____

प्रार्थना: प्रभु येशू, मेरो हृदयको माटो काम गरिरहनुहोस्। दुष्टलाई मबाट टाढा राख्नुहोस्। मेरो विश्वासको जरा दिनुहोस् जुन तपाईंसँग मेरो सम्बन्धमा मलाई ए कर गर्दछ। मेरो वरिपरि ढाल बन्नुहोस् जसले तपाईं को हो भन्ने मेरो समझलाई निसाल्न खोज्ने सबैबाट बचाउँनुहुन्छ र ती सबैबाट मलाई धोका दिनुहुन्छ कि केहि तपाईंलाई चिन्न भन्दा बढी मूल्य राख्छ। मलाई राज्यको रहस्यहरू प्रकट गर्न जारी राख्नुहोस् जुन मँ बुझ्छु, स्वीकार गर्छु, र मेरो जीवनको सबै दिन तपाईंलाई कायम राख्न सक्छु, र लगनशील भई बाली उमाउँछ, जसले तपाईंको परम पवित्र नामको महिमा र सम्मान दिन्छ।

भाग 5

परिचय: हामीसँग यस दृष्टान्तको एउटा प्रमुख अंश हामीसँग हाम्रो पाठ पूरा गर्नु अघि यससँग सम्बन्धित छ। प्रश्न यो छ: किसान को हो? हामीलाई बीज र विभिन्न प्रकारको माटोको बारेमा भनिएको थियो तर हामीले किसानलाई चिन्न सकेनौं। सुसमाचारका प्रत्येक लेखकले यति सहजै भनेका छन्, "एक किसान आफ्नो बीउ छर्न बाहिर निस्के।" मार्क ले दृष्टान्तको व्याख्यामा भन्छ, "किसानले वचन छर्छ।"

विचार: एक क्षणको लागि विचार गर्नुहोस् जुन तपाईं किसान हुनुहुन्छ। तपाईं बिउ छर्ने मानिस हुनुहुन्छ। तपाईं एक हुनुहुन्छ जो रोप्टै हुनुहुन्छ ताकि तपाईं बाली उठाउन सक्नुहुन्छ जुन सय, साठी, र तीस गुनाले छर्दछ।

1. बिउ छर्ने ठाउँमा माटो कहाँ छ? _____
2. तिमी के रोप्टै छौ? _____
3. तपाईंले के कटनीको अपेक्षा गर्नुहुन्छ? _____
4. के तपाईंले प्रशस्त बाली काट्न उदारता साथ रोप्टै हुनुहुन्छ? _____

आवेदन: यदि तपाईं र म किसानहरू हौं भने, तिनीहरू को हुन् जससँग हामीले येशूको प्रेम बाँडिरहेका छौं? हामी कहाँ मिक्सिंग र मिसि गर्दैछौं वा हामी आफैं धेरै धेरै बसिरहेका छौं? किसानसँग ठूलो बोरामा बीज हुन सक्छ तर जबसम्म उसले बीउ छर्दैन तबसम्म ऊ फसल काट्न सक्दैन।

1. ती स्थानहरू कहाँ छन् जहाँ म अरूसँग मिसिन्छु र वचनको बीउ छर्ने रोज्दछु? _____
2. म कहाँ बीउ छरिरहेको छु, उहाँ र सत्य सबैको हृदयमा शासन गर्ने र राज्य गर्ने इच्छा साझा गर्दैछु। _____
3. यदि म किसान हुँ भने के म उदारतासाथ वचन छरित गर्दैछु वा म बढी सतर्क र अनिच्छुक छु? के म बाटोहरू र चट्टान माटोमा बीउ बर्बाद गर्ने डरले मलाई उत्साहपूर्वक उत्साहपूर्वक धेरै टाढासम्म राख्न खोज्छ ताकि वचनबाट प्रशस्त फसल भयो? म के गर्न सक्छु? _____
4. के मैले कहिल्यै मेरो बिउलोको बोरामा भएको सम्भाव्यतालाई विचार गरेको छु? भगवानको आत्माले आफ्नो वचनको बीउलाई के गर्न सक्दछ जब मैले जानाजानी यसलाई मेरो छेउछाउ, मेरो समुदाय, साथीहरूको सर्कल र अन्य ती सबै स्थानहरूमा छोडिन्छ जहाँ राम्रो माटो बीजको लागि पर्खिरहेको छ? तपाईंको केहि विचारहरू: _____

सम्झौता: परमेश्वरले बालीनालीलाई प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ! प्रशस्त फसल! उहाँ कृषकहरूको खोजी गर्दै हुनुहुन्छ जो खुशीसाथ गए र आज बिउ छर्नेछन्। यस पाठको लागि स्मृति पदहरू यशैया 55:10-11 का हो। यदि तपाईंले पहिले नै तिनीहरूलाई कण्ठ गरिसक्नुभयो भने यसलाई समीक्षाको लागि प्रयोग गर्नुहोस्। यदि होईन भने, तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डमा यी पदहरू लेख्नुहोस् र परमेश्वरको वचनलाई प्रोत्साहन, आशा, र एक प्रतिज्ञाको रूपमा स्वाद गर्नुहोस् कि तपाईंले तपाईंलाई रोपेको सयौं पटकको फसल सहन

सक्षम पार्नुहुनेछ! उनले हामीलाई अगमवक्ता यशैयामार्फत यसो भने: “किनकि जसरी _____ र
_____ बाट तल आउँछन् र त्यहाँ _____ गर्दैनन्, _____ लाई
_____ बनाउँदछ, _____ लाई _____ दिन्छ र _____ लाई
_____ प्रदान गर्दछ, त्यस्तै हुनेछ मेरो _____ जुन मेरो _____ बाट
बाहिर जान्छ; यो म _____ होइन, तर मैले _____ र _____ मा
_____ गर्नेछु जसको लागि मैले _____। ”

प्रार्थना: प्रभु येशू, मेरो दिमागमा साक्षी दिने अवसरहरू भन्दा यस दृष्टान्त पढ्नु धेरै सजिलो छ। मलाई
बाक्लो उत्पादन गर्न तपाईंको वचनलाई विश्वास गर्न गाह्रो लाग्छ। मलाई लाग्छ कि मलाई यति थोरै
थाहा छ र यति धेरै जान्नु आवश्यक छ। मलाई एकलै बस्न डर लाग्छ र मलाई थाहा छ कि तपाईं मसँग
हुनुहुन्छ। म घरमा बस्न चाहान्छु र मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई पठाउनु भएको हो। मलाई
समात्नुहोस् र मलाई डरबाट बाँधेर राख्नुहोस्। मलाई ध्यान दिनुहोस् कि यो तपाईंको बारेमा हो, वचनले
शरीर बनायो जुन हामी माझ बस्दछ, परमेश्वरको वचन! _____

पाठ पाँच

तपाईं जानुहोस्, र मनपराउनुहोस्

लूका 10:25-37 - राम्रो सामरीटन

अवलोकन को पाठ 5

अवलोकन	53
परिचय	54
पाठ5: लूका 10:25-37	
• येशू र एक वकील	55
• मेरो छिमेकी को हो?	57
• दृष्टान्त: राम्रो सामरी	58
• करुणा र दया	60
• जानुहोस् र यस्तै गर्नुहोस्	63

परिचय

यस अर्को दृष्टान्तमा कार्यमा अनुकम्पा देखाइएको छ। ध्यानपूर्वक पदहरू पढ्नुहोस्। येशू कथाको मान्छेलाई हेर्नुहोस् जसले घाइते यात्रीको उपचार गर्‍यो। उनको दृष्टिकोण पकड। येशू अनन्त जीवन पाउन मैले के गर्नुपर्छ भन्ने प्रश्न सोध्दै उहाँलाई के कुरा गर्दै थियो विचार गर्नुहोस्? र त्यसपछि अर्को प्रश्न सोध्न अगाडि बढ्छ, "र मेरो छिमेकी को हो?" के तपाईंले कहिले यी प्रश्नहरू सोध्नुभएको छ?

उहाँलाई जाँचन चाहेको व्यक्तिको हृदयलाई येशू जान्नु हुन्थ्यो। उहाँ दयालु र करुणाले भरिएको जीवन बिताउनेहरूको हृदय जान्नुहुन्छ। उहाँलाई स्वर्गीय पितालाई सम्बन्धको महत्त्व र मानव जीवनको महत्त्व थाहा छ। "मानिस गएर पनि यस्तै गर्नुहोस्" भन्ने शब्दले उसले त्यस मान्छेसँगको भेट पूरा गर्छ। येशूले विद्रोहको लागि कुनै ठाउँ छोड्नुभयो। दयालु व्यक्तिले कृपा पाउँछ (मत्ती 5:7)

पाठ 5

भाग 1

शिक्षण: पाठ 5 प्रेम, ईश्वरप्रतिको प्रेम र आफ्नो छिमेकीलाई मायाको बारेमा अध्ययन गर्न सकिन्छ। परम्परावादी यहूदीहरूको लागि तोराह, सर्वोच्च व्यवस्था नै मोशाको व्यवस्था थियो जसमा दस आज्ञा र लेवी सम्बन्धी कानूनहरू थिए जुन पेन्टाटेकमा रहेको थियो जुन पुरानो नियमको पहिलो पाँच पुस्तकहरू थिए। मोशाको यो कानून ईश्वरीय कानून हो जुन यहूदी समुदाय कसरी बाँच्ने भनेर निर्देशन र दिशाहरूका लागि दिइएको थियो। अधिक सावधानीपूर्वक एक व्यक्तिले यी कानूनहरू पालन गर्दछ समुदायबाट प्राप्त गरेको व्यक्तिलाई त्यति नै बढी आदर गर्दछ।

जब तपाईं निकोदेमसको अध्ययनबाट सम्झनुहुन्छ, फरिसीहरू यी कानूनहरूका विशेषज्ञहरू मानिन्थ्यो। तर येशू ती मानिसहरूसँग निरन्तर झगडा गरिरहनुभएको थियो किनकि उनीहरूले व्यवस्थाको उद्देश्यलाई बिर्सका थिए। उनीहरूले बुझ्न सकेन किन कि परमेश्वरले व्यवस्था किन दिनुभयो। तिनीहरूले यसलाई भगवानलाई प्रेम गर्न र छिमेकीलाई प्रेम गर्नको लागि मार्गनिर्देशनको सट्टा आत्म-वृद्धिको लागि प्रयोग गरे। येशूले यहूदी समुदायमा आफ्नो जीवन र शिक्षण प्रेमको कानून मार्फत ल्याउनुभयो जुन सांसारिक कार्यको सबै गर्वपूर्ण आज्ञाकारिताको अधीनमा गाडिएको थियो र तिनीहरूको कानूनमा के बनेको थिएन।

असाइनमेन्ट: पढनुहोस् लूका 10:25-28.

- येशू कहाँ आउनुभयो?
- ऊ किन आयो?
- उनको प्रश्न के थियो?
- येशूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशू कहाँ आए (पद 25)? _____
के भइरहेको छ भन्ने कुराको स्पष्ट तस्वीर विकास गर्न हामी मत्तीमा के भनिएको छ 22:34-35?

2. ऊ _____ येशू कहाँ आयो। अन्य अनुवादहरूले लोभ्याउने शब्द प्रयोग गर्छन्। ती विज्ञहरूले उहाँलाई गल्ती भेट्न र उहाँको शिक्षालाई बदनाम गर्न र अन्तमा उहाँलाई मसीहको रूपमा बदनाम गर्न येशूलाई चुनौती दिन चाहन्थे। उनीहरूको प्रश्न र येशूको प्रतिक्रिया प्रायः "प्रोफेसरलाई स्टम्प" भन्ने खेल जस्तो लाग्छ।

3. लूका 10 मा फिर्ता ... त्यसोभए, विशेषजले येशूलाई प्रश्न सोध्छन् (पद 25): _____
4. येशूले प्रश्नलाई विशेषजमा फर्काउनुहुन्छ (पद 26) उहाँ के सोध्नुहुन्छ? _____
5. तुरुन्तै विजले व्यवस्था पढेको प्रतिक्रिया दिन सक्नुभयो (पद 27): “तिमीले _____
 _____ लाई _____ र _____ र _____ र तिमी
 _____ (व्यवस्था 6:5) संग गर्नु पर्छ। , र तपाईंको _____ को
 रूपमा _____ (लेवीय 19:18).
6. अनि येशूले जवाफ दिनुभयो (पद 28): _____

परावर्तन:

1. यदि तपाईं यस व्यक्तिका साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो र कानूनका विशेषज्ञ पनि हुनुहुन्छ भने, अहिल्यै तपाईंको टाउकोमा के हुँदैछ जस्तो लाग्छ? _____
2. यस फरिसीले एउटा प्रश्न सोधे जसबाट उसले आफूलाई बचाउन सक्षम हुने सही कार्यहरू गरेको छ भने संकेत गर्छ। उनले सोधे, "अनन्त जीवन पाउन मैले के गर्नुपर्छ?" तपाईंको विचारमा उसले येशू के भन्नुभएको थियो? _____
3. येशूले आफ्नो धार्मिक जीवनको लागि उहाँको प्रशंसा गर्नुहुनेछ भन्ने सोच्दा उहाँ फेरि फर्किनुभयो जब येशूले अर्को प्रश्नको साथ आफ्नो प्रश्नको जवाफ दिनुभयो। येशूले तिनलाई व्यवस्थाले भनेका कुराहरूको सन्दर्भमा निर्देशन दिनुभयो। जे होस्, उहाँ एक विशेषज्ञ हुनुहुन्थ्यो। यी दुई पुरानो नियम कानून को सार के थियो? _____

भाग 2

शिक्षण: प्रस्थान 20 मा दिइएका आज्ञाहरू कहिलेकाँही दुई टेबुल, वा भागमा विभाजित हुन्छन्। पहिलो तालिकाले पहिलो चार आज्ञा समावेश गर्दछ:

1. “तिमीहरूले मबाहेक अरु कुनै देवता पूज्नु हुँदैन।
2. तपाईं आफैलाई लागि एक तस्बिर वा स्वर्गमा वा पृथ्वीमा केहि को कुनै पनि स्वरूपमा बनाउन हुँदैन। तपाईं तिनीहरूलाई दण्डवत् छैन वा सेवा।
3. तपाईं आफ्नो परमेश्वरले प्रभु व्यर्थमा को नाम लिन हुँदैन।
4. यसलाई विश्राम दिनको रूपमा याद राख्नुहोस्।

यी चार आज्ञाले सबै हाम्रो प्रेमको बारेमा बताउँछन् _____.

दोस्रो तालिकामा अन्तिम छ आज्ञाहरू समावेश छन्:

5. आफ्ना बुबा र आमाको आदर गर्नुहोस् कि यो तपाईं संग राम्रो हुन सक्छ र तपाईं पृथ्वीमा लामो बाच्न सक्नुहुन्छ।
6. "तिमीले कसैको हत्या गर्नु हुँदैन।
7. "तिमीले व्यभिचार गर्नु हुँदैन।
8. "तिमीले कुनै चीज चोरी गर्नु हुँदैन।
9. "तिमीले अरूको विषयमा झूटो गवाही दिनु हुँदैन।
10. तिमीले आफ्नो छिमेकीको घरलाई लालच गर्नु हुँदैन। तिमीले आफ्नो छिमेकीको स्वास्थ्य, वा उसको नोकर, वा उसका कमारा, वा आफ्नो गोरू वा गधा अथवा केही चीजको लालच गर्नु हुँदैन।

यी छ आज्ञाहरू हाम्रो प्रेमको बारेमा बताउँछन् _____.

रद्द गर्नुहोस्:

1. येशूले त्यस विशेषज्ञलाई आफुलाई सही जवाफ दिए भनेर पुष्टि गर्नुभयो तर तब उसले फरिसीको आत्मविश्वासको घमण्डलाई बिगान्यो जस्तो देखिन्छ जब येशूले भन्नुभयो, "यो गर तब तिमी बाँच्नेछौ।" जान्नु र गर्नु दुई फरक चीजहरू हुन्। त्यस मानिसलाई सही उत्तर थाहा थियो तर येशूलाई थाहा थियो कि ऊ व्यवस्थाको मागबमोजिम गरिरहेको छैन। रोमी 3:20 ले हामीलाई ती सबै सम्झना गराउँदछ "किनकि _____ द्वारा कोही पनि उहाँको दृष्टिमा _____ हुँदैन किनकि _____ व्यवस्था _____ को _____ आउँदछ।"
2. कानूनका यी विशेषज्ञलाई कस्तो लाग्यो? के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि यदि तपाईं पर्याप्त हुनुहुन्छ भने तपाईं अनन्त जीवन "अधिकार" पाउनुहुनेछ, मुक्ति पाउनुहुनेछ, र मरेपछि स्वर्गमा जानुहुन्छ? _____
3. कसरी तपाईंलाई लाग्छ कि येशूले तपाईंलाई जवाफ दिनुहुन्छ? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् लूका 10:29-37.

- विशेषज्ञको नयाँ प्रश्न के थियो?
- येशूको कथाका पात्रहरू को हुन्?
- येशूले त्यस मानिसलाई के प्रश्न सोध्नुहुन्छ?
- येशू त्यस मानिससँग के कुरा छोड्नुहुन्छ?

अभ्यास: येशूका शब्दहरू "यो गर्नुहोस् र तपाईं बाँच्नुहुनेछ" विश्वस्त थिए। यदि उसले कानून अनुसार ऊ बाँच्ने कुरा गर्छ भने तर उसले सत्य भनेको यो हो कि त्यसले छिमेकीलाई माया नै गरेन।

1. यस व्यक्तिलाई पद 28 मा येशूका शब्दहरूमा कठिनाइ भएको हामी पाउँछौं। पद 29 मा हामी उहाँबारे के भनिएको छ?

2. मानिसलाई थाहा थियो कि त्यस व्यक्तिले आफ्नो शक्ति व्यवस्था पालनमा लगाउँछ भन्ने कुरा उसले जान्दछ तर त्यो मानिस कहाँ छोटो छ भनेर पनि उसलाई थाहा थियो। विशेषज्ञ कानून को पालन गर्न कमजोर हो कि कहाँ प्रकट गर्दछ। उनले येशूलाई के प्रश्न गर्छन् (पद 29)?

3. उनको प्रश्नको उत्तरमा, येशूले ए _____.
4. मानिस कहाँ जाँदै थियो (पद 30)? _____
 यरूशलेम माउन्टमा उच्च अवस्थित थियो। सियोन। यरूशलेमदेखि यरीहोसम्मको यात्रा एकदमै छिटो र खतरनाक वंशको थियो। यो ठाडो बाटो हो जुन यसको चोर र डाँकूहरूको लागि परिचित थियो।
5. बाटोमा उसलाई के भयो? _____
6. डाँकूहरूले उसलाई के गरे? _____
7. उसको अवस्था के थियो जब तिनीहरूले उसलाई छोडेर गए? _____
8. नयाँ चरित्रले छोटकरीमा कथा प्रविष्ट गर्दछ (पद 31). को हो? _____
9. बाटोको किनारमा उसको साथ के भयो? _____

शिक्षण: अर्कोपट्टिबाट जाँदा पुजारीले लेवीको कानून पालन गरिरहेका थिए जसमा भनिएको थियो:

"पुजारीले आफ्नो प्रजाको बीचमा मरेकाहरूलाई आफैलाई _____ बनाउनु हुँदैन ... (लेवी21:1)"।" येशूको दृष्टान्तका पादरीले त्यस मानिसलाई टाढा राखेर व्यवस्था पालन गरे।

लूका 10:32 मा पनि लेवीहरूको लागि यस्तै। उसले के गरे? _____
 लेवीहरूलाई परमेश्वर आफैले पुजारीको रूपमा नियुक्त गर्नुभयो। यस कथामा लेवीले थोरै कुतूहल देखाए पनि पुजारीले जस्तै जवाफ दिए। दुबै मान्छेहरू अर्कोपट्टिबाट भएर गए।

भाग 3

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. अर्को पट्टि जो आयो (पद 33)? _____
 यहूदी 2 र सामरीहरूबीच भइरहेको घृणालाई पाठ बाट सम्झनुहोस्। यहूदीहरू अब्राहामका प्रत्यक्ष वंशज थिए र सामरीहरूलाई मिश्रित जाति ठान्थे किनभने निर्वासनको क्रममा र त्यसपश्चात तिनीहरूले त्यस भूमिमा बसोबास गर्ने विदेशीहरूसँग विवाह गरेका थिए।
2. सामरीले के गर्छ?
 उहाँ _____ जहाँ मानिस _____ (पद 33).

त्यो मान्छेलाई देखेर सामरीलाई के भयो? _____

उनले मानिसलाई कुन कदम चाले (पद 34)?

- i. _____
- ii. _____
- iii. _____
- iv. _____

अरु सबै भन्दा माथि, उसले पद 35 मा के गर्दछ? _____

उसले सराईलाई के भन्छ? _____

विचार: "तर एक सामरी ... मानिस भएको ठाउँमा आइपुगे र उहाँकहाँ गए (पद 33-34)।" यी शब्दहरूले हाम्रो ध्यानको माग गर्दछ। ठाउँमा पुग्नु जहाँ मानिसहरू छन् सजिलो गर्न को लागी आवश्यक छैन। उदाहरण को लागी, यदि हामीले कसैलाई फरक मत अथवा दृष्टिकोण भएको भेटेमा हामी तर्क गर्छौं कि उनीहरू हामी भएको ठाउँमा आउँछन्। जब कसैको जीवनशैली अनैतिकता द्वारा संचालित हुन्छ हामी जिद्दी गर्दछौं उनीहरूको व्यवहार बदल्छन् र उनीहरूको कार्य सँगै मिलेछन्। के ती व्यक्तिहरूप्रतिको हाम्रो दृष्टिकोण पुजारी र लेवीहरूभन्दा धेरै फरक छ जसले दयालाई रोक्छ र अर्कोपट्टिबाट हिँड्छ? जब कुनै चिनारी व्यसनीको सेवन गर्दछन् तब हामी "अर्को तर्फबाट जान्छ"। यी छिमेकीहरू कसरी हुनसक्छ जसले हाम्रो जीवनको सडकमा असहाय ढल्केकाहरूलाई ती व्यक्तिहरू कहाँ नआइकन मद्दत गर्दछ? हामी उनीहरूलाई करुणाको आँखाले नदेखी कसरी हेरचाह गर्न सक्छौं? तिनीहरू फेला परेको अवस्थामा तिनीहरूसँग नबढिकन हामी कसरी मद्दत गर्न सक्दछौं? तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू:

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. अब येशूले कथा भन्दै समाप्त गर्नुभयो। येशूले व्यवस्थाका विज्ञलाई के प्रश्न सोध्नुहुन्छ (पद 36)? _____
2. विज्ञले जवाफ दिए (पद 37): _____
3. अनि येशूले उसलाई भन्नुभयो: _____

सारांश: हामीले दृष्टान्तको अवलोकन पूरा गर्नुपर्ने। सरल शब्दमा भनिएको छ, एक मानिस लुटिएको थियो र मृतको लागि छोडियो। दुई जना उसलाई मद्दत नगरी हिडे तर सामरी एक जना मानिस त्यहाँबाट गइरहेको थियो जो रोके, त्यस मानिसमाथि टिठ्याए, र त्यस मानिसका लागि आफूले गर्न नसक्ने सबै कुरा गरे। उसले स्वेच्छाले आफ्नो हेरचाहको लागि मानिस तिर्नु पर्ने दाम तिर्नु पर्‍यो।

विचार: जब तपाईं यी पदहरू (25- 37) लाई प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ, तपाईं कुन चरित्र (हरू) को साथ चिन्नुहुन्छ? कानून मा विशेषज्ञ? सिकार? पुजारी वा लेवी?

1. कानूनका विशेषज्ञलाई चाहिं के भनियो? ती समयहरू हुन् जब तपाईं भगवानको परीक्षा गर्न चाहनुहुन्छ वा उहाँलाई प्रलोभनमा पार्ने? वा, जब तपाईं उसलाई उहाँको आफ्नै शब्दहरूमा फसाउन चाहनुहुन्छ? के त्यहाँ त्यस्तो समय छ जब तपाईं अरूहरू भन्दा धर्मी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ? कहिले तपाईंका साथीहरू छनौट गर्न चाहनुहुन्छ? तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू: _____
2. पीडितलाई के हुन्छ? हुनसक्छ तपाईं उहाँ जस्तो महसुस गर्नुहुन्छ, जीवनले कुटेको र असहाय रूपमा मर्नको लागि सडकमा छोडियो। तपाईंले सोच्नुभयो कि कम्तिमा चर्चका सदस्यहरूले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दछन्। तपाईंले आफ्नो साथीमा विश्वास गुमाउनु भएको छ र अब केवल तपाईंले आशा गर्नुभयो कि कसैले तपाईंलाई टिठाउनेछ। तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू: _____
3. त्यहाँ पुजारी र लेवीहरू छन्? हुनसक्छ तपाईंले यी पात्रहरूको पहिचान गर्दा तपाईं दोषी महसुस गर्नुहुन्छ। प्राय सबै जसो तपाईं आफैले गाह्रो परिस्थितिबाट जोगिन पाउनुहुनेछ किनकि उनीहरू तपाईंको पहिल्यै ओभरबुक गरिएको जीवनबाट धेरै नै माग गर्दछन्। एक जो चर्चसँग सम्बन्धित छ, सेवा गर्दछ, र स्वयम्सेवकहरू धेरै समय, तपाईंसँग बढि केहि समय छैन। तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू: _____

भाग 4

शिक्षण: सामरीले यहूदीलाई घृणा गर्दथ्यो र यहूदीहरूले सामरीलाई घृणा गर्थे। यद्यपि हामीलाई भनिएको छ कि सामरीले त्यस मानिसलाई दया देखायो। दया भनेको के हो? किन येशूले यस प्रकारको सम्बन्धलाई प्रश्नको उत्तर दिन प्रयोग गर्नुहुन्छ, मेरो छिमेकी को हो?

एक अभिनय निर्विवाद रूपमा यसो भनिएको हुन सक्छ, "तपाईंले पाउनु भयो के तिमी योग्य छौ। म यहाँबाट बाहिर छु। म तिमीसँग केहि णी छु। मँ तपाईंलाई चिन्दिन र तपाईंसँग कुनै दायित्व छैन। जे होस्, हामी शत्रुहरू हौं। " चाखलाग्दो कुरा के छ भने, सँगी यहूदीहरू, पुजारी र लेवीले ठीक त्यस्तै प्रतिक्रिया देखाए। तिनीहरूले आफ्ना भाइ, तिनीहरूका यहूदी छिमेकीप्रति निर्दयी व्यवहार गरे।

तर सामरीले दया देखाए। दयाले भन्छ कि तपाईं आफूले पाउनु हुने कुरा प्राप्त गर्नुहुने छैन। दया भन्छन् कि म तपाईंलाई माया गर्नेछु जस्तो म पनि प्रेम गर्न चाहन्छु। दया अगाडि बढ्दछ र असहाय र निराशहरूका लागि अनुकम्पाका साथ कार्य गर्दछ। पद 33 मा केहि वाक्यांश अवलोकन गर्नु रोचक छ। "तर सामरी, जब उनी यात्रा गर्दै थिए, _____; जब उसले उसलाई देख्यो ऊ मप्रति दयालु रहयो। ऊ उनीसँग _____ र उसको घाउहरू बाँधेर

राख्यो... ”अरूले उनलाई देखे र त्यहाँबाट गए तर सामरी त्यस मानिस भएको ठाउँमा आइपुगे। दया अरूको अवस्था बाट टाढा छैन। कृतिमा जानु भन्दा पहिले कृपाले केहि माग गर्दैन।

आवेदन प्रश्नहरू:

1. मेरो जीवनमा ती को हुन् जसले मलाई न्याय र निन्दाको सट्टा अनुकम्पा र क्षमाको आवश्यकता पर्यो भने मप्रति दयालु व्यवहार गर्नुभयो? _____
तिनीहरूले मप्रति कृपा देखाउन के गरे? _____
2. ती मानिसहरू को हुन् जसलाई म राम्रो सामरी छु? तिनीहरू को हुन् जसलाई म उनीहरूको जीवनको गाह्रो ठाउँमा पुगेको छु र दया देखाए? _____
3. दैनिक हामीलाई व्यक्तिहरूको जीवनमा दया ल्याउने अवसरहरू दिइन्छ। दया ल्याउँदा हामी येशूसामु जान सक्षम हुन्छौं। कसले मलाई चिनेको हुन सक्छ र जसले आशा र वचनको अभावमा जीवन बिताइरहेको छ? _____
म के गर्न सक्छु कि उनीहरूलाई मद्दत गर्न को लागी प्रस्ताव गर्न को लागी उनीहरू आफैं गर्न सक्दैन? _____

विचार: फेरि हामी कथा मा पात्रहरू हेर्ने। विशेष गरी हामी पीडितलाई बाटोमा मृतको लागि छोडिन्छौं भनेर विचार गर्दछौं, एकजनाले उसको लुगा च्याते, कुटे र लुट्यो। यो एक मानिस एकलो रहित, शक्तिहीन, र निराश मानिस हो आफ्नो बचावको कुनै आशा बिना।

1. के म आफूलाई यस मानिस जस्तै देख्छु? के पापले मलाई शारीरिक शक्ति, आर्थिक क्षमता, राम्रो प्रतिष्ठा, उद्देश्य र महत्वको लुट्यो? के म निराश भएर आफ्नै गल्तीको खाईमा पसेको छु? जब म मेरो जीवनलाई विचार गर्दछु म कस्तो प्रकारको आध्यात्मिक अवस्थामा छु? तिम्रो विचार: _____
2. के म छायाँ देख्छु? के कसैले मलाई हेरिरहेको छ? के कसैले मलाई फेला पारे? के कोही मलाई हेरविचार गर्दछ, मलाई माया गर्दछ र मेरो पीडा कम गर्दछ र मेरो घाउलाई निको पार्दछ? यो दयालु सामरी को हो? के यो येशूले मलाई उठाउनु भएको छ र मलाई इनोमा लैजानुहुन्छ? तिम्रो विचार: _____
3. के यो कृपा जस्तो देखिन्छ - जसले मेरो पाप, मेरो गल्ती, मेरो अयोग्यता, मेरा कठिनाइहरू, मेरो बारेमा नकारात्मक सबै कुरा लिन्छ र आफैमा लिन्छ कि म यो सहन सकिदैन? के यो त्यस्तो

कृपा हो जसले मलाई खाडलबाट तान्छ र बाँच्नको लागि नयाँ जीवन दिन्छ? भर्खर के भएको छ?

भाग 5

अभ्यास गर्नुहोस्: परमेश्वर दयाको कुरा गर्नुहुन्छ। उहाँ आफु दयालु हुनुहुन्छ भनेर बोल्नुहुन्छ र हामीलाई दयाको जीवन जिउन बोलाउनुहुन्छ। यी सन्दर्भहरू हेर्नुहोस् जुन हाम्रो दयालु ईश्वरको कुरा गर्छन्। हामी एक-अर्कालाई देखाउँदा, परमेश्वरको कृपा र कृपाको बारेमा हामी के सिक्छौं?

सन्दर्भ

को बारे हामी के सिक्छौं दया (प्रेम)?

भजन 23:6	
भजन 27:7	
लूका 6:36	
भजन 52:8	
व्यवस्था 4:31	
भजन 103:11	
हूसा 6:6	
मत्ती 5:7	
मीका 6:8	
एफिसस 2:4	

सम्झना: प्रभुले हामीलाई असल सामरीको रूपमा देखाउँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरालाई ध्यानमा राख्दै एफिसी 2:4-5 मा जानुहोस्। यसले दुबै कृपा (हामीले पाउनु पर्ने कुरा नपाउने) र अनुग्रह (हामीले पाउनु पर्ने कुरा पाउँदैनौं) दुवैको रूपमा आउँदै गरेको हाम्रो लागि परमेश्वरको प्रेमको कुरा गर्छ। यी शब्दहरूको मजा लिनुहोस्: "तर _____ मा धनी हुनलाई, _____ किनकि उहाँ हामीलाई _____ मा _____ गरिए पछि पनि, हामीलाई ख्रीष्टसँगै _____ बनाउनुभयो - _____ द्वारा तपाईं _____ हुनुहुन्छ।" यस पदलाई एउटा अनुक्रमणिका

कार्डमा लेख्नुहोस् र समय सम्झनुहोस् जब कसैले तपाईंलाई अनुग्रह दिनुहुन्छ र अवसरहरू खोज्नुहुन्छ जसमा तपाईंलाई अरुलाई कृपा देखाउने मौका हुन्छ।

समीक्षा:

1. दृष्टान्तलाई आफ्नै शब्दमा भन्नुहोस्: _____
2. कुन चरित्र मानिसका छिमेकी थियो र किन? _____

आवेदन:

1. सामरी छिमेकी थियो। उहाँ एक जसले दयालु व्यवहार गर्नुभयो। हामी भन्न सक्छौं कि उसले छिमेकीको काम गरे वा छिमेकीले गरे। छिमेकीलाई तिमी माथी सम्झनुहोस्। कानूनले भनेझैं हामीले आफ्नो छिमेकीलाई आफैलाई जस्तै प्रेम गर्नुपर्छ। म कसरी आफै व्यवहार गर्छु? के म दयालु व्यवहार गर्छु? के म आफैलाई क्षमा दिन्छु र मेरो ख्याल राख्छु? के म आफैले राम्रो छनौट र निर्णयहरू गर्छु? के म बुद्धिमानी छु, यो कुरा बुझेर कि म उहाँको दयाको साथ केवल परमेश्वरको बालकको रूपमा बाँच्न सक्छु? मेरो विचारहरू: _____
2. के म राम्रो छिमेकी हुँ? मैले कसलाई कृपा देखाउन सक्छु? अर्को ढोकाको मान्छेलाई? कार्यालयमा सचिव? मेरो बच्चाको शिक्षक? गाह्रो प्राध्यापक? के म उनीहरूलाई असल छिमेकीको रूपमा दया देखाउँछु कि जसले मलाई देखाउँछन् कि ममाथि कृपा गर्नु भनेको मसँग उनीहरूलाई परमेश्वरको कृपा दिनु हो? मेरो विचारहरू: _____

चुनौती: बच्चा, जीवनसाथी, साथी, वा तपाईंलाई नजिकको कसैलाई राम्रो सामरीको कथा बताउनुहोस्। यस कथाको अर्थ के हो र तपाईंलाई के मतलब साझा गर्नुहोस्। तपाईंसँग कथा पढ्न तिनीहरूलाई आमन्त्रित गर्नुहोस्।

प्रार्थना: प्रभु, तपाईंले मलाई अनगिन्ती अवसरहरू प्रदान गर्नुभयो जुनमा अन्यलाई कृपा देखाउन। प्रायः म मूर्ख कारणले गर्दा दयालाई रोक्दछु। म तिमीलाई माफ गर्नुहोस्। मेरा आँखा खोल्नुहोस् तिनीहरूलाई खाँचोमा परेको हेर्न र मलाई दिनुहोस् तपाईंको जस्तै हृदय, दया र कृपाले भरिएको। मलाई खोज्नुहोस् कि तपाईंले मलाई पाउनुभयो। म हराएको थिएँ र आशाविहीन थिए तर तपाईंको कृपामा तपाईंले मप्रति दयालु व्यवहार गर्नुभयो। तपाईंले मेरो सर्तको लागि सबै जिम्मेवारी आफैमा लिनुभयो। तपाईंले आफैलाई मेरो मैला र फोहर मैला गर्नुभयो र मेरो आत्मालाई पुनर्स्थापना गर्नुभयो। तपाईंले मेरो सबै गल्तीहरूलाई क्रूसमा लैजानु भयो। तपाईंले मूल्य तिर्नुभयो ताकि म स्वतन्त्र हुन सक्छु। तपाईंको महान प्रेममा तपाईंले मलाई सधैंभरि बाँच्न जीवित पार्नुभयो। म तपाईंलाई मात्र मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन सक्छु। _____

पाठ सिक्स

र तिनीहरूले सेलेब्रेट गर्न सुरु गरे

लूका 15:11-32 - पर्खाइका बुबा

अवलोकन को पाठ 6

अवलोकन	65
परिचय	66
पाठ 6: लूका 15:11-32	
• दृष्टान्त	67
• उनको होशमा आए	69
• पर्खाइका बुबा	70
• जेठो भाइ	71
• आध्यात्मिक सत्य	72
• सम्झनु!	73
• प्रेमको व्यवस्था	74

परिचय

यो दृष्टान्त एउटा छोराको कथा हो जसले घर छोड्छ र लापरवाह जीवनको लागि आफ्नो सम्पत्ति गुमाउँछ। तपाईं आफूलाई यो युवा मानिससँग पहिचान पाउन सक्नुहुन्छ। अर्कोतर्फ, तपाईंलाई थाहा छ होला यो बुबाको छोराको घर फर्कने प्रतीक्षा गरिरहेको छ। र अझै अरुले पनि दाजुको रीस बुझ्न सक्छन।

तपाईंले लूका 15 अध्ययन गर्नुहुँदा येशूका श्रोताहरूलाई सम्झनुहोस्। येशू ती भाइसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो जो साना भाइसँग परिचय गर्न सक्थे किनभने तिनीहरूले कर उठाउनेहरू र पापीहरू हुन्थे। उही समयमा शास्त्री र फरिसीहरू पनि त्यहाँ उपस्थित थिए र हामीलाई भनियो कि उनीहरू गनगन गरिरहेका थिए। दृष्टान्तले माग गर्दछ कि हामी बुबाको हृदयलाई विचार गर्दछौं। ध्यान दिएर सुन्नुहोस् जब येशू कुशलतासाथ कथा उनको नजिक जानु भयो उनीहरूलाई भन्दै हुनुहुन्छ।

बुबाले केवल "मेरो छोराको मृत्यु भएको थियो र फेरि जीवित छ" को लागि मात्र मनाउन सक्नुहुन्छ; ऊ हराएको थियो तर अहिले पाइएको छ। " र जेठो छोरालाई उसले केवल दोहोर्‍याउन र छोरालाई उत्सवमा सहभागी हुन र खुशी हुन प्रोत्साहित गर्न सक्थ्यो, किनकि यो तिम्रो भाई मरेको थियो, र जीवित छ; ऊ हराएको थियो तर अहिले पाइएको छ। "

पाठ 6

भाग 1

परिचय: लूका 15 मा येशूले आफ्ना अनुयायीहरूलाई भन्नुभएका धेरै दृष्टान्तहरू छन्। पहिलो दुई पदहरूले हामीलाई बताउँदछ कि येशूका कोही अनुयायीहरू को थिए। पद 1 मा हामीलाई भनिएको छ कि _____ र _____ सबै उहाँ सुन्न भेला भएका थिए। अरूले उनलाई आलोचकको रूपमा पछ्याए। तिनीहरू _____ र _____ थिए। तपाईंलाई याद छ जब येशू जक्कैको घरमा जानुहुन्छ कि मान्छेहरू _____ (लूका 19:7)। तिनीहरूले गुनासो गरे किनभने येशू _____ का पाहुना हुन जानु भएको थियो। कुरा लूका 15:2 मा फरक छैन। फरिसीहरू र व्यवस्थाका शास्त्रीहरूले उहाँको कुरालाई भन्दा येशू राख्नु भएको कम्पनीसँग रिसाए।

अभ्यास गर्नुहोस्: पदको साथबाट येशूले तीन 3 फरक दृष्टान्त बताउनुहुन्छ:

1. हराएको _____ को उखान (पद 3-7) पद in मा शिक्षा: _____
2. हराएको _____ को उखान (पद 8-10) को शिक्षा पद 10: _____
3. हराएको _____ का उखान जुन 11 पदमा सुरु हुन्छ। यो दृष्टान्त पाठ 6 को अध्ययन हो।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् लूका 15:11-16.

- छोरालाई के चाहियो?
- बुबाले उसलाई के दिए?
- छोराले के गयो?
- छोराको अन्त्य कहाँ भयो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मा हामीलाई के भनिएको छ पद 11? _____
2. कान्छो छोराले आफ्नो बुबालाई के भन्यो (पद 12)? _____
3. बुबाले के गरे (पद 12)? _____
4. छोराले के गरे (पद 13)? _____

5. ऊसँग जे थियो सबै थियो। उसले सबै खर्च गर्यो। अब के हुन्छ (पद 14)? _____
6. यस व्यक्तिको अवस्था कस्तो छ (पद 14)? _____
7. उनले के गर्ने निर्णय गरे (पद 15)? _____
8. उनले के काम पाए (पद 15)? _____
9. उनको हताश अवस्था वर्णन (पद 16): _____

विचार: येशूका श्रोतालाई सम्झनुहोस्। कर उठाउनेहरू र पापीहरूले येशूको कुरा सुने। यो कथा बताउनुहुँदा उहाँले तिनीहरूको ध्यान कसरी खिचनुभयो होला कल्पना गर्नुहोस्। कसै-कसैलाई उहाँ आँधीबेहरी बताउँदै हुनुहुन्थ्यो कि उनीहरूले आफ्नो जीवनलाई बर्बाद र थरथर काँपे। तिनीहरू निराश जीवन बिताइरहेका थिए, नैतिक र आर्थिक रूपमा दिवालिया थिए, कहाँ जाने भनेर थाहा थिएन। उनीहरूले आफुलाई आफ्नो जीवन शैली को गन्दै मा समाजको बेकम्मा को रूप मा बसिरहेको देखे।

सिकाउने कुरा: यो कुरा मनमा राख्नुहोस् कि येशू यहूदी बुबा र उनको छोरोको कथा सुनाउँदै हुनुहुन्थ्यो। छोराको जीवनशैलीको नतिजाले उनलाई सुँगुरहरूको बीचमा अस्तित्वमा राख्यो। मोशाको व्यवस्था अनुसार सुँगुर निषेध गरिएको मासु हो। लैव्य 11:1-3, 7-8 मा हामीलाई के भनिएको छ?

1. खाद्य मासुको लागि के योग्यताहरू थिए (पद 3)? _____
2. सुँगुरसँग के समस्या थियो (पद 7)? _____
3. पद 7-8 अनुसार इस्राएलीहरूलाई परमेश्वरले कस्तो निर्देशन दिनुभयो? _____

निस्सन्देह, फरिसीहरू र व्यवस्थाका शिक्षकहरूले यी कर उठाउनेहरू र पापीहरूलाई अशुद्ध भन्दा राम्रो ठान्थे र निस्सन्देह धार्मिक धार्मिकता र घमण्डबिना।

भाग 2

विचार: यस छोरालाई नियालेर हेर्दा हामी शुरुको दृश्यमा देखौं एक अहंकारी, कृतघ्न छोरा, जसले आफ्नो बुबासँग अरु केही गर्न चाहँदैनथ्यो। हामीलाई भनिएको छ कि ऊ टाढाको देशको लागि प्रस्थान गर्यो, एउटा यस्तो देश जसले उनलाई बुबा र समुदायको सबै मूल्यमान्यता र परम्परालाई त्याग्न अनुमति दियो जसमा उनी हुर्केका थिए। अब उसले नियमहरू पालना गर्नु पर्ने थियो। ऊ अनाजाकारिता र विद्रोहको प्रतीक बन्यो। ऊ आफ्नो जीवनशैलीको दास बनेको थियो र अब शून्यता, अपमान र पराजयको शैलीमा बस्यो।

असाइनमेन्ट: दृष्टान्त पढ्न जारी राख्नुहोस्। पढ्नुहोस् लूका 15:17-24.

- होशमा आउँदा उसले के महसुस गर्यो?

- उसको योजना के थियो?
- उनी आफ्नो बुबालाई के भन्न तयार थिए?
- उसको बुबाले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुभयो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मा हामीलाई के भनिएको छ पद 17? _____
2. उसले के महसुस गर्यो?
उसको बुबाको भाडामा लिने पुरुषहरूको बारेमा? _____
आफ्नो बारेमा _____
3. उसको योजना के छ (पद 18-19)?
ऊ कहाँ जानेछ? _____
उसले आफ्नो बुबालाई के भन्न खोजिरहेको छ?
i. _____
ii. _____
iii. _____

विचार: भर्खरै के भएको थियो? यो मान्छे भित्र के भइरहेको थियो? कुन कुराले उसको जीवनमा यस्तो परिवर्तन ल्यायो? उसको बुबा उसलाई घरमा आउन आग्रह गरेनन्। हामीलाई कसैलाई वा अरु कुनै कुरा बताइएको छैन जुन उसलाई "होशमा आयो।" पद 17 मा उनले आफूलाई के थाहा थियो याद गरे। उसलाई थाहा थियो कि उसको बुबाको ज्यालादारी नोकरहरू उनीसंग भन्दा धेरै थियो। उनीहरूसँग प्रशस्त भोजन थियो। उसलाई थाहा छ कि उसको केही पनि छैन!

यो विचित्र छोरालाई अरु के थाहा थियो? ऊ को थियो? उसले गरेको सबै कुराको बाबजुद ऊ अझै छोरा नै हो! ऊ उसको बुबाको छोरा थियो! उसलाई थाहा छ कि उसको लागि सबैभन्दा उत्तम बुबाको घरमा छ! मा कस्तो शक्ति अवस्थित छ! यद्यपि छोराले विश्वास गरेन कि उनी यस ठाउँमा छोराको योग्य हुन योग्य छन! जे होस्, छोराको अत्यन्त निराश समयमा बुबाले आफ्नो छोरामा कस्तो कडा परिश्रम गरे! ऊ बुबाको हो र बुबा उसको हुनुहुन्थ्यो! उनले आफ्ना बुबासँगको सम्बन्ध उनको ज गली जीवन यापन र दिवालियापनले नष्ट गर्ने छैनन्। सम्बन्ध उसले गर्न सक्ने भन्दा ठूलो थियो। यो कथा निरन्तर रूपमा स्पष्ट हुँदै जान्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. त्यसोभए, हामीलाई भनिएको छ (पद 20) कि उहाँ _____ र _____ आफ्ना बुबालाई।

2. आफ्नो छोराको फिर्तीप्रति बुबाको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 20)?

3. आफ्नो छोरोलाई देखेर बुबाको उत्साह याद गर्नुहोस्। करुणाले भरिएको ऊ दौडेर आफ्नो छोरोलाई दियो, र आफ्ना पाखुरा उसको वरिपरि फ्याक्यो र उसलाई चुम्बन गर्‍यो। अनुकम्पाले आफ्नो छोरोलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुशी भयो भन्ने कुरामा कुनै शंका छैन। छोराले स्वीकार्यो। उनले आफ्ना बुबालाई उनले भनेको जस्तै कुरा गरे। ऊ आफ्नो कबुलनामा कति टाढा पुगेको थियो? पद 18 लाई पद 19 सँग तुलना गर्नुहोस् 21 _____ -

4. बुबा भर्खरै मनाउन चाहनुहुन्थ्यो! उनका नोकरहरूलाई के आदेशहरू थिए (पद 22-23)?

_____ (सम्मान को पोशाक)

_____ (उत्तराधिकार को औठी)

_____ (प्रतिष्ठाको जुत्ता)

5. पद 24 अनुसार सबै हुपला के थियो? किन चाड र उत्सव?

भाग 3

विचार: मलाई लागी एक पार्टी जस्तो लाग्छ!

समीक्षा: यो दृष्टान्त जारी राख्नु अघि हामीले यो बुझ्नु आवश्यक छ कि अरु कसैले पनि येशूको शिक्षा सुनेर सुनेको थियो। हामीले कर उठाउनेहरू र पापीहरूको बारेमा कुरा गर्‍यौं। लूका 15:2 ले हामीलाई येशूका श्रोताहरूलाई सम्झन मद्दत गर्दछ। अरु को हुन्? _____ र _____ उनीहरू केको बारेमा बहस गर्दै थिए? _____

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। लूका 15:25-32

- परिचय भएको नयाँ पात्र को हो?
- के भइरहेको थियो भनेर उनको प्रतिक्रिया थियो?
- बुबाको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?
- यस कथाको पाठ के हो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. जो मैदानमा काम गर्दैछ (पद 25)? _____
2. घर नजिकै आउँदा उसले के सुने? _____
3. उसले नोकरलाई के हुँदैछ सोध्यो र नोकरले उसलाई बताउँछ कि तिमी हो _____
_____ छ, र तपाईंको _____ लाई
_____ छ, किनकि
_____ सँग _____ छ पछाडि _____ र _____ छ (पद 27).
4. जेठो दाइले यस खबरलाई कसरी जवाफ दियो (पद 28)? _____

5. त्यसो भए उसको बुबाले के गरे (पद 28)? _____
6. यो छोराले आफ्नो बुबालाई के भन्छ?
(पद 29) _____

(पद 30) _____

7. र अब, हामी बुबाको हृदयमा ल्याइएका छौं। उसले आफ्नो छोराको आरोपलाई कसरी जवाफ दिन्छ (पद -31-32)? “छोरो, _____ म सधैं _____ हुन्छु, र ती सबै _____ हुन्छ। यो _____ लाई ठिक थियो र _____ हुनुहोस्, यसको लागि तपाईंको _____ थियो र _____ हो; ऊ _____ थियो र हो _____।”

विचार: "यी सबैबाट टाढा" बस्न कहिल्यै घर छोडेकाहरूलाई जेठो दाइको भावना र प्रतिक्रियाहरूबाट सजिलै चिन्न सकिन्छ। उसलाई आफ्नो बुबासँगै मनाउन गाह्रो लाग्छ किनभने ऊ विश्वास गर्छ कि यदि कसैले मोटो बाछोको साथ भोज मनाउँछ भने यो उनी नै हुनुपर्छ! उहाँ विश्वासी हुनुहुन्छ जसले विश्वासीपूर्वक सेवा गर्नुभयो। ऊ एक हो जसले वेश्यालयमा उसको बुबाको सम्पत्ति खारेज। ऊ नै घर हो र खेतमा काम गर्ने व्यक्ति हो। उहाँ एक हुनुहुन्छ जो आफ्नो योग्यता र कडा परिश्रमका लागि "धन्यवाद" पार्टी योग्य हुनुहुन्छ। बुबाले भने यसलाई अर्कै दृष्टिकोणले हेर्छन्। बुबा यति खुसी हुनुहुन्छ कि उसको कान्छो छोरा घर सुरक्षित छ। उसले केवल उत्सव मनाउनु पर्छ। ऊ आफैलाई मद्दत गर्न सक्दैन! किन (पद 24)? _____

भाग 4

सिकाउने: हाम्रो अध्ययनको यस घडीमा हामीले चरित्रहरूलाई हेर्नुपर्दछ र येशूले सिकाउनुभएको आत्मिक सत्यहरू पनि यस दृष्टान्तमा सिकाउनु आवश्यक छ।

- जवान छोराले पतित भएकाहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ र अब तिनीहरूको स्वर्गीय पितासँग सम्बन्धमा बाँच्दैनन्। प्रायः उनीहरूको निराश्रित अवस्थामा तिनीहरू आफ्ना पिताको घरको आवश्यकताको बारेमा गम्भीर जागरूकतामा आउँदछन् र उहाँमा फर्कनको निमित्त उनीहरू चाहन्छन्।
 - बुबा परमेश्वर हुनुहुन्छ, हाम्रो स्वर्गमा हुनुहुने पिता, जसले हामीलाई उहाँको आफ्नै बनाउनुभयो। उहाँ पर्खाइका बुबा हुनुहुन्छ, उहाँ तल बाटोमा आउने र घर फर्कनेहरूको खोजीमा हुनुहुन्छ। हामीलाई भनिएको छ कि उहाँ अझै धेरै टाढा हुनुहुन्थ्यो आफ्नो बुबाले उनलाई देख्नु भयो। आफ्नो बुबाको आगमनको आशामा बुबा कति लामो समयदेखि हेरिरहेका र पर्खिरहेका थिए?
 - जेठो छोराले ती बुबाको प्रति वफादार रहनेहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ तर उहाँसँग मनाउन गाह्रो हुन्छ जब घर छोडेर घर फर्कन्छन् र उहाँसँग सम्बन्धमा फर्कन्छन्। तिनीहरू ती हुन् जसले सबै कानून पूर्ण रूपमा राख्न प्रयास गर्दछन्। तिनीहरू सबैले प्रशंसा गर्छन् किनभने उनीहरूले आफ्नो भाइले जस्तो व्यवहार गर्दैनन्। ती निन्दा भन्दा माथि छन्।
2. जो घरमै बस्छन् तिनीहरू पिताका लागि हर्षको स्रोत हुन् तर पिताले बगाल छोड्नेछन् (लूका15:4), घर खोज्नेछन् (लूका15:8), र हेरचाह गर्नुहोस् (लूका15:20) ले जे लिन्छ त्यो गर्दछ। हराएको को खातिर। कर संकलन गर्ने र पापीहरूका लागि यो कथाले शुभ समाचार ल्यायो! उनीहरूको शुभ समाचारः जे भए पनि म कस्तो अवस्थामा छु र जे भए पनि म हराउनेछु, स्वर्गका पिताले मलाई खोज्नुहुन्छ र मलाई भेट्न नपरुन्जेल उहाँ हार मान्नुहुन्न!
तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू: _____

फरिसीहरू र कानूनका शिक्षकहरूका लागि यो सही देखिदैन। यसले तिनीहरूको दृष्टिकोणबाट न्यायको अभाव छ। तिनीहरूले जीवन बिताउन जे गरे पनि धर्मो जीवन बिताउन को लागी खर्च गरेको छ। अब येशूले तिनीहरूलाई एउटा कथा सुनाउनु भयो जसमा भनिएको छ कि परमेश्वर, अब्राहमका पिता, इसहाक, र याकूबले उनीहरूलाई मनाउन बोलाउछन् किनभने घर छोडेकाहरूमध्ये एक घर फर्कियो र उनलाई परिवारमा ल्याइयो? तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू: _____

आवेदन:

- यस कथामा तपाईं कुन चरित्र (हरू) लाई चिन्नुहुन्छ? _____
त्यस चरित्रको बारेमा के तपाईंले तपाईंको ध्यान खिच्नुभयो? _____

2. येशूले तपाईंलाई भेट्न ल्याउनुभएको शुभ समाचार के हो जब तपाईंले थाहा पाउनुभयो कि उहाँ तपाईंलाई खोज्दै हुनुहुन्छ र तपाईंले भेट्नुभएसम्म तपाईंलाई खोज्ने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ?

3. तपाईंको लागि चुनौती के हो यदि तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईं हराउनुभएको छ र अब फेला पार्नुभयो र बुबाको घरमा ल्याउनुभयो? _____
4. तपाईंको छिमेकी, तपाईंको साथीहरू र परिवारसँग सम्बन्धित तपाईंको चुनौती के हो?

5. तपाईं कसरी आफ्नो बुबाको साथ आफ्नो अभियानमा भाग लिन जाँदै हुनुहुन्छ जो हराएकाहरूलाई खोज्न र बचाउन?

समीक्षा: पाठका धेरैजसो मुख्य बुँदाहरू बुबाको भनाइको अन्त्यमा येशूका शब्दहरूमा टु ; गिन्छ: “हामीले उत्सव मनाउनुपर्दछ र रमाउनुपर्दछ, किनभने यो तपाईंको भाइ मरेको थियो र फेरि जीवित छ; ऊ हराएको थियो तर अहिले पाइएको छ। ” यस्तै बयान वा विचारको लागि यी समीक्षा अंशहरूमा हेर्नुहोस्:

1. निकोदेमसलाई यूहन्नामा के भन्नुहुन्छ येशूले 3:16-17? _____
2. मा उहाँ सामरी स्त्रीलाई के भन्नुहुन्छ यूहन्ना 4:14? _____
3. मा जक्कैले उसलाई के भन्छ लूका 19:10? _____

विचार: त्यहाँ एक चरित्र छ कि हामीले फेरि विचार गर्न आवश्यक छ। यो बुबा हो। बुबाले हामीलाई उहाँसँग आफ्नो मिशनमा सामेल हुन बोलाउनुहुन्छ। अवसरहरू हामी वरिपरिका बुबा जस्तो हुनका लागि, अरूलाई करुणामय र दयालु हुन्छन्। एक पलको लागि तपाईंको जीवनलाई विचार गर्नुहोस् जसरी कोही स्वर्गीय पितामा फर्केर आउँदा फर्कन्छ। कल्पना गर्नुहोस् आफैलाई सबै छोडेर सबै बुँदा बुलेटिन (एपीबी) बाहिर पठाउँदै, तपाईंको खोजी र उद्धार अभियानमा सहयोग गर्न सेनाहरू जम्मा गर्ने, आध्यात्मिक रूपमा मरेकाहरूलाई मदत गर्न जुन उहाँ तिनीहरूलाई फेरि जीवित पार्न सक्नुहुन्छ, हराएकोलाई फेला पार्न मद्दत गर्न, रमाइलो गर्दै तपाईं उसलाई / फिर्ता स्वर्गीय पिता को लागी रूपमा। तपाईंका विचारहरू र परावर्तनहरू:

भाग 5

स्मरणार्थः सेन्ट पलले हामीलाई विश्वासको घरमा ल्याउनु अघि हाम्रो जीवन, जन्मको जीवनलाई सम्झन हौसला प्रदान गर्दछ। एफिसी 2:12 मा फर्कनुहोस्। एक अनुक्रमणिका कार्ड मा पद लेख्नुहोस्। हामी सम्झन बोलाइन्छौं! पद 12 ले हामीलाई हाम्रो पहिलेको अवस्था सम्झन भन्छ:

1. तपाईं हुनुहुन्थ्यो _____ श्रीष्टबाट.
2. तपाईं हुनुहुन्थ्यो _____ समुदायबाट.
3. तपाईं हुनुहुन्थ्यो _____ वाचा को करार मा.
4. तपाईं बिना _____.
5. तपाईं बिना _____ संसारमा.

सेन्ट पल पद 13 मा भन्छन् "तर अब।" हाम्रो जीवन पहिलेको जस्तो हिसाबले हुन्छ तर अब परिवर्तन भएको छ। केहि फरक छ। तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डको अर्को पट्टि पद 13 लेख्नुहोस्। येशू भन्दा पहिलेको जीवन र म अब येशूसँग बाँचिरहेको जीवनको बारेमा सावधान रहनुहोस्:

"तर अब तपाईं _____ मा _____ मा _____ को _____ द्वारा _____।" म अब एक्स्टिस्ट, परदेशी, विदेशी होइन तर अब समावेश गरीरहेछु, श्रीष्टको रगतको कारण नजिक ल्याइएको थियो जुन बगाइएको थियो र अब मलाई छोपिएको छ। उहाँको रगतले हामी सबैलाई छोप्छ! धन्यवाद!

शिक्षणः फरिसीहरू आपसमा झगडा गरे। व्यवस्थाका शिक्षकहरूले आपसमा कुराकानी गरे। यहूदीहरू विचलित भए। तिनीहरूले उहाँको सन्देशलाई बिगार्न र उहाँको सेवकाईलाई नष्ट गर्न कोशिस गर्दा उनीहरूले लगातार येशूको बारेमा पछ्याए। उनीहरू डराउँछन् कि उनीहरूले छोपेको मोशाको व्यवस्थालाई अर्कै किसिमको ठाउँमा राखियो। येशू मोशाको व्यवस्थालाई नष्ट गर्न होइन (मत्ती 5:17) तर कुनै मानिसले गर्न नसक्ने गरी पूर्ण रूपमा राख्नको लागि। उहाँ प्रेमको नियमलाई पूरा गर्न आउनुभयो जस्तो कि कोही पनि छैन।

फरिसीहरू र अरूले कर उठाउनेहरू र पापीहरूले आपसमा झगडा गर्दा येशूलाई तिनीहरूको घरमा बोलाए। तिनीहरू उहाँको पाउमा बसेर उत्सुक भएर उहाँको शिक्षा सुने। तिनीहरूको जीवनलाई येशूले छोएर भन्नुभएको थियो, "तिनीहरू कहाँ छन्? के कसैले तपाईंलाई दोषी ठहराएको छैन? तब म तिमीहरूलाई धिक्कादिन। अब जानुहोस् र पापको जीवन छोड्नुहोस् (यूहन्ना 8:10-11) " अरूलाई उहाँको उपस्थितिमा आमन्त्रित गरियो र उहाँको काखमा समात्नुभयो। उनले बच्चाहरूलाई बोलाए र भने, "साना केटाकेटीहरूलाई मकहाँ आउन देऊ, र तिनीहरूलाई रोक्न नदेऊ, किनकि परमेश्वरको राज्य यस्तैहरूको हो (लूका 18:16)।" बाँधिएकाहरूलाई उहाँले यी शब्दहरूसहित स्वतन्त्र पार्नुभयो, "तपाईं आफ्नो अशक्तताबाट स्वतन्त्र हुनुहुन्छ (लूका 13:12)।" यहूदीहरूले उहाँमाथि विश्वास गर्नेहरूलाई भने, "यदि तिमीहरूले मेरो शिक्षा पालन गर्नु भन्ने, तिमीहरू साँच्चि नै मेरो चेलाहरू हुनु। त्यसोभए तपाईंले सत्यलाई चिन्नुहुनेछ, र सत्यले तपाईंलाई

स्वतन्त्र तुल्याउनेछ ... यदि पुत्रले तपाईंलाई स्वतन्त्र पार्नुभयो भने, तपाईं साँच्चिकै स्वतन्त्र हुनुहुनेछ।
(यूहन्ना 8:32-36) "

आवेदन: उहाँ कल गर्नुहुन्छ र हामी सबैलाई आमन्त्रित गर्नुहुन्छ। उहाँ हामीलाई आफ्नो परिवारमा स्वागत गर्नुहुन्छ। पापको दुर्गन्ध बोक्ने उडन्ता छोरा होस् वा जेठो छोराले असन्तोष र न्यायको माग गर्दै विजय प्राप्त गरे, उहाँ आफैले हामीलाई बोलाउनुहुन्छ र हामी उहाँकै हौं भन्दै आफैलाई स्वागत गर्ने बाहुहरू खोल्नुहुन्छ। ऊ रमाउँदैछ किनकि उसले हामीलाई घर सुरक्षित र ध्वनी ल्याएको छ (लूका 15:27)।

1. तपाईंको स्वर्गीय पितासँगको सम्बन्धले तपाईंको लागि कस्तो बोझ उठाएको छ? _____
2. जब उसले तपाईंको जीवनलाई उहाँको अनुग्रह र कोमल दयाको साथ छोए उसले कस्तो बन्धन छोड्दैछ? _____
3. उहाँ तपाईंको निम्ति कुन लडाई लड्दै हुनुहुन्छ किनभने उहाँको वचनको सत्यले तपाईंलाई स्वतन्त्र बनाएको छ? _____

प्रार्थना: "हे प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस् उहाँ भलो हुनुहुन्छ र उहाँको कृपा सदासर्वदा रहिरहन्छ।" यो प्रार्थना समय प्रयोग गर्नुहोस् उहाँलाई धन्यवाद दिन र धन्यवाद दिनको लागि उसले अद्भुत कार्यहरू गर्यो।

1. दयालुपूर्वक तपाईंको जीवनको भारी बोक्नु भएकोमा उहाँलाई धन्यवाद:

2. तपाईंलाई स्वतन्त्र गर्न र तपाईंलाई अग्लो हुन सक्षम पार्नुभएकोमा धन्यवाद।

3. उहाँको वचनको सत्यताको साथ तपाईंको लागि तपाईंको लडाई लड्दै हुनुहुन्छ।

एकाइ समीक्षा

**भगवानको खोज,
हाम्रो मिसन**

समीक्षा

बधाई छ! तपाईंले हाम्रो खोजी, ईश्वरको खोजी, अध्ययन पूरा गर्नुभयो। तपाईं तीन नयाँ नयाँ नियमका पात्रहरूसँग परिचित हुनुभयो र येशूका तीनवटा दृष्टान्तहरू अध्ययन गर्नुभयो। हामीले सिक्थौं कि शुरुदेखि नै परमेश्वर हराउनेहरूको खोजी गर्दै हुनुहुन्थ्यो। उहाँको हृदयको चाहना यो छ कि सबैले मुक्ति पाउन् र सत्यलाई जानून्। हामीलाई यो पनि थाहा छ कि उहाँ हामीलाई उहाँको मिशनमा सामेल हुन आमन्त्रित गरिरहनु भएको छ, यसैले उहाँको लक्ष्य हाम्रो बन्छ! यो निमन्त्रणाले हाम्रो जीवनको उद्देश्य र अर्थ राख्दछ किनकि हामी हाम्रा छिमेकीहरूसम्म पुग्दछौं, उनीहरूसँग परमेश्वरको प्रेमको साथ आउँदछन् र उनीहरूको लागि उनीहरूले गर्न खोज्दछन् जुन उनीहरू आफै गर्न सक्दैनन्। यो निमन्त्रणाले हाम्रो जीवनको उद्देश्य र अर्थ राख्छ किनकि हामी पापीहरूलाई अँगाल्छौं र उनीहरूसँगै खान्छौं किनकि हामी जान्दछौं कि परमेश्वरको प्रेम कानूनको संहितामा आधारित नभएर सबैलाई स्वतन्त्र रूपमा प्रस्ताव गरिएको हो। हामी जकैलाई येशूले भन्नुभएका शब्दहरू हामी भन्न सक्छौं, "आज यस घरमा मुक्ति आएको छ" किनकि उनले निकोटेमसलाई भनेझैं "परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई संसारको निन्दा गर्न संसारमा पठाउनुभएन तर उहाँद्वारा संसारलाई बचाउन पठाउनुभयो!"

फेरि समीक्षाको लागि यो समय हो। याद राख्नुहोस्, यो परिक्षण होइन, केवल तपाईंको अवसर र तपाईंको प्रगति पुष्टि गर्ने अवसर हो किनकि तपाईंले यस रोमाञ्चकारी यात्रालाई निरन्तरता दिनुहुन्छ जुन तपाईंको जीवनलाई आकार दिन्छ। जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईं कथाहरूको तथ्यहरू र परमेश्वर र मानवजातिको बारेमा सत्यहरू सिक्दै हुनुहुन्छ। तपाईंले 21 औं शताब्दीमा बाच्नु भएको तथ्य र सत्यलाई तपाईंको जीवनमा कसरी लागू गर्ने भनेर पनि खोजी गर्दै हुनुहुन्छ।

1. हामीले अध्ययन गरेका तीन व्यक्तित्वहरू को थिए? तिनीहरूको कथा कहाँ पाइन्छ? सम्झनु पर्ने सत्य के हो?

व्यक्तित्व	सन्दर्भ	सत्य

2. तीनवटा दृष्टान्तहरू के थिए? तिनीहरू कहाँ फेला परेका छन्? सम्झनु पर्ने सत्य के हो?

व्यक्तित्व	सन्दर्भ	सत्य

3. येशूको बारेमा के सत्यता छ जुन तपाईंले व्यक्तित्वहरूको अध्ययनबाट बटुल्नुभयो?

4. येशू यी व्यक्तित्वहरूसँग कुराकानी गर्नुहुँदा तपाईंले परमेश्वरबारे के कुरा सिक्नुभयो?

5. प्रभुले तपाईंको जीवनमा ल्याउनुभएका विभिन्न व्यक्तित्वहरूलाई विचार गर्दा तपाईंले अनुसरण गर्ने एउटा अनुप्रयोग के हो? _____

6. दृष्टान्तको अध्ययनबाट तपाईंले सिक्नुभयो भन्ने येशूको सत्यता के हो?

7. येशूले दृष्टान्तहरू सिकाउनुहुँदा तपाईंले परमेश्वरबारे के कुरा सिक्नुभयो?

8. प्रभुले तपाईंको जीवनमा ल्याउनुभएका विभिन्न व्यक्तित्वहरूलाई विचार गर्दा तपाईंले अनुसरण गर्ने एउटा अनुप्रयोग के हो? _____

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: www.crosscm.org.

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्: admin@crosscm.com